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Julebudskab  af  Helga  Zepp-
LaRouche
af  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Instituttets  stifter  og
internationale formand, 21. december 2023

Ingen vil kunne hævde, at vi er gået i søvne ind i Tredje
Verdenskrig,  som  historikerne  sagde  om  Første  Verdenskrig.
Krigsråbene i dag er så øredøvende, at de vækker alle ofrene
for tidligere krige fra de døde – inklusive Første og Anden
Verdenskrig.  Mens  den  civile  økonomi  kollapser,
infrastrukturen forfalder, og skoler og hospitaler går nedenom
og hjem, hældes der skattepenge i alskens militærudgifter.
Pentagons forsvarsbudget for 2024 beløber sig til næsten en
billion  dollars,  mens  hele  EU-budgettet  og  alle  nationale
budgetter i Europa er planlagt til militarisering. Den tyske
forsvarsminister Boris Pistorius kræver, at samfundet bliver
“krigsklart”, og hævder, at vi blot har omkring 5 til 8 år før
den  store  militære  konfrontation  med  Rusland.  Amerikanske
tænketanke arbejder febrilsk på “krigsspil” til en storkrig
mod Kina, som efter deres mening bør finde sted snarere før
end senere (1).

Hvordan er vi endt på denne kurs, som kun kan føre os til en
tredje verdenskrig, en global atomkrig mellem USA og NATO på
den ene side og Rusland og Kina på den anden side, og dermed
et atomart ragnarok?

Præsident  Eisenhower  advarede  i  slutningen  af  sin
embedsperiode mod den daværende eksplosion af i det militær-
industrielle  kompleks’  (MIK’s)  magt  og  sagde:  “I
regeringsrådene  må  vi  beskytte  os  mod,  at  det  militær-
industrielle kompleks får uberettiget indflydelse, uanset om
den  er  ønsket  eller  ej.  Potentialet  for  den  katastrofale
stigning i fejlplaceret magt eksisterer og vil fortsætte.”
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Siden  da  har  historien  desværre  vist,  at  Eisenhowers
anvisninger  ikke  blev  fulgt,  og  at  denne  “uberettigede
indflydelse” har spredt sig til hele samfundet og reduceret
regeringer, kongres og parlamenter til institutioner, der går
MIK’s ærinde.

Det  afgørende  vendepunkt  indtraf,  da  Sovjetunionen  blev
opløst. I stedet for at etablere en ny global fredsorden, som
Lyndon LaRouche havde forestillet sig med sit forslag om Den
Eurasiske Landbro, der ville have integreret det eurasiske
kontinent økonomisk og sikret tætte bånd til Vesten, satsede
de  neokonservative  på  angloamerikansk  dominans  over  en
unipolær  verden.  Wolfowitz-doktrinen  fra  1971  fastslog,  at
intet land eller gruppe af lande nogensinde ville få lov til
at overgå USA i politisk, økonomisk eller militær magt.

I modsætning til løfterne til Mikhail Gorbatjov på tidspunktet
for den tyske genforening om, at NATO ikke ville udvide sig en
“tomme” mod øst, gjorde NATO netop dette: I alt fem NATO-
udvidelser, der strakte sig 1.000 km mod øst mod Ruslands
grænser,  inklusive  installationen  af  potentielt  offensive
missilforsvarssystemer i dette område, er, hvad der gik forud
for  den  russiske  specialoperation  den  24.  februar  2022  i
Ukraine. En Cuba-krise i sneglefart, så at sige.

USA og NATO-landene gik efter politisk kontrol, efter ideen
om,  at  alle  lande  i  verden  skulle  antage  den  vestlige
neoliberale  model,  dvs.  regimeskift,  farvede  revolutioner;
interventionskrige, hvor mange millioner er døde; militærbaser
over  hele  verden;  krigstræning  for  deres  udenlandske
allierede; imperial udvidelse af EU og NATO indtil det punkt,
hvor man skaber et globalt NATO som et middel til at inddæmme
reelle og potentielle rivaler; sanktioner, der har til formål
at gennemføre regimeskift; og endelig anvendelse af dollaren
som våben. Alt dette under banneret af den “regelbaserede
orden”, liberalt demokrati og menneskerettigheder.

Kina satsede derimod på økonomisk udvikling og på at overvinde



fattigdommen for 850 millioner af sine egne borgere, i første
omgang, og derefter i stigende grad på win-win-samarbejde med
nationerne  i  det  Globale  Syd  gennem  det  Nye  Silkevejs-
Initiativ. Takket være dette samarbejde fik disse nationer for
første  gang  chancen  for  at  frigøre  sig  fra  fattigdom  og
underudvikling, der stammer fra kolonitiden. I dag arbejder
150 lande i det Globale Syd sammen med Kina på tusindvis af
Nye Silkevejsprojekter, bygger veje og højhastighedsjernbaner,
havne,  lufthavne,  udviklingskorridorer,  industriparker  og
meget mere.

I de sidste ti år, siden Kina satte Bælte- og Vej-Initiativet
på dagsordenen, har en ubegrænset kulturel optimisme spredt
sig blandt nationerne i det Globale Syd, som for længst er
blevet den Globale Majoritet, med ideen om, at de snart vil
blive  fuldt  udviklede  nationer.  De  reagerer  på  dollarens
oprustning med af-dollarisering, dvs. ved at handle i deres
egne  valutaer  og  i  sidste  ende  planlægge  deres  egen
reservevaluta,  ved  at  uddybe  det  strategiske  partnerskab
mellem Rusland og Kina og skabe deres egne organisationer,
såsom BRIKS Plus, som vil omfatte ti medlemmer pr. 1. januar
2024 og snart adskillige flere.

Konklusion: Forsøget på at reagere på Sovjetunionens opløsning
med utopien om en unipolær verdensorden, der holdes sammen af
militær magt, har været en monumental fiasko. Det har ført til
et strategisk tilbageslag uden fortilfælde.

Derfor er det mest afgørende spørgsmål: Kan vi i Vesten, USA
og de europæiske nationer, korrigere vores politiske kurs i
tide og vælge samarbejde med det Globale Syd i stedet for
konfrontation?  Kina  og  Rusland  har  gentagne  gange
understreget,  at  BVI  og  BRIKS-landene  er  åbne  over  for
samarbejde med Vesten!

Den største vanskelighed ligger i, at en stor del af den
økonomiske kapacitet i USA og en voksende del af den i Europa
er blevet overtaget af MIK og er så tæt forbundet med de store



investeringsfirmaer  og  kapitalforvaltningsselskaber  på  Wall
Street og i City of London, at en bedre betegnelse er det
militær-industrielle-finansielle  kompleks  (MIFK).  Se  EIR’s
artikel om det militær-industrielle-finansielle kompleks her.

Teknisk set ville det være relativt let at omstille disse
kapaciteter til civile formål og i stedet for at producere
bombefly,  kampfly  og  missiler  producere  moderne
højhastighedstog, ufarlige atomreaktorer af 4. generation og
atomfusionsreaktorer  samt  rumstationer  til  international
rumfart. Med andre ord, al den industrielle kapacitet, der i
øjeblikket bruges til at ødelægge faktiske fysiske værdier –
hvad kan våbensystemer ellers bruges til? – kunne bruges til
produktion af nyttige goder, der fremmer det fælles bedste. I
stedet for kampvogne og ammunition kunne de producere skoler
og hospitaler og hjælpe vores nationer med at blive velstående
økonomier igen!

Den russiske økonom Sergej Glaziev udtrykte det i en nøddeskal
i et budskab i anledning af det, der ville have været Lyndon
LaRouches 100-års fødselsdag, som han desværre ikke nåede at
opleve.  LaRouche  forudså  ikke  blot  med  fremsynethed  det
neoliberale systems krise, men foreslog også løsninger til at
overvinde denne krise. De lande, der afviste hans løsninger,
er  i  krise  i  dag,  mens  de,  der  gennemførte  hans  ideer,
blomstrer, skrev Glaziev: “I praktisk talt alle de store lande
i verden, der i dag udvikler sig med succes – frem for alt
Indien og Kina – er der tilhængere af LaRouche. De har brugt
hans tanker og ideer til at skabe deres økonomiske mirakler.
Det  er  principperne  om  fysisk  økonomi,  som  LaRouche  er
fortaler for, der i dag ligger til grund for det kinesiske
økonomiske  mirakel,  og  som  udgør  fundamentet  i  Indiens
økonomiske  udviklingspolitik.  LaRouches  tilhængere  i  disse
lande  udøver  en  frugtbar,  meget  positiv  og  konstruktiv
indflydelse på udformningen af den økonomiske politik i disse
førende nationer i det nye verdensøkonomiske paradigme.”

Det  er  endnu  ikke  for  sent.  Vi  er  nødt  til  at  erstatte
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krigsråbene om stadig “flere våben” med en tilbagevenden til
diplomatiet og ideen om, at vi kan – og skal – løse alle
konflikter gennem forhandling, hvis vi skal undgå at ende i en
global  atomkrig  og  en  atomvinter,  som  vil  udslette  al
erindring  om  menneskehedens  eksistens.

Over for grådigheden hos spekulanterne i MIFK, Wall Street og
City of London, som regner med nye krige for at få de høje
profitrater, som MIFK har brug for, for at skatteydernes penge
kan  blive  ved  med  at  strømme  ind,  må  vi  prioritere
befolkningens eksistentielle interesser. Landmændenes, de små
og mellemstore virksomheders, lokomotivførernes, bagernes osv.
interesser.

Sværd til plovjern!
Vi er mange, de er få!
For samarbejde med nationerne i det Globale Syd!

(1) Foreign Affairs, “The Big One: Preparing for a Long War
With China.”

Opbygningen  af  et  hurtigere
tempo for forandring
Den 11. april 2023 (EIRNS) – I sin artikel “Toward a Second
Treaty of Westphalia” fra 2004, skriver Lyndon LaRouche, at
“ofte, som nu, bliver en bølge af udvikling, der har været i
gang, men undervurderet, ja, som regel endda ubemærket, og som
har været i gang i størstedelen af et årtusind, eller endog
meget længere, pludselig … det insisterende, næsten afgørende,
globale politiske anliggende i det aktuelle øjeblik. Det var
som om guldfiskekummen var blevet smadret af ydre kræfter.”
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Forandringerne på den internationale arena foregår ekstremt
hurtigt, og markante ændringer indtræffer i løbet af måneder,
uger og endog dage.

Syrien, efter at have overlevet de årelange operationer med
henblik på regimeskift, er igen ved at blive en aktør på den
internationale scene med sin forventede genindtræden i Den
arabiske Liga og et møde mellem Syriens, Ruslands, Tyrkiets og
Irans udenrigsministre, som begge er planlagt til at finde
sted i næste måned.

Krigen i Yemen, der har varet næsten et årti, ser ud til at
nærme  sig  sin  afslutning,  nu  hvor  den  angloamerikanske
indblanding, der opretholdt den, bliver sat i baggrunden i
forhold  til  regionale  bestræbelser  på  udvikling  og
integration.

I Schweiz har parlamentet taget fat på den endeløse udsigt til
redningspakker, der muliggjorde UBS’ statsstøttede overtagelse
af Credit Suisse, ved at samles til et ekstraordinært møde for
at kræve omlægninger fremadrettet.

Af-dollariseringen  fortsætter  med  stor  hast.  Amerikanske
statsobligationer  sælges  af  store  udenlandske  ejere.
Forestillingen om at Ukraine vil besejre Rusland er ved at
forsvinde.  Hykleriet  hos  de  såkaldte  forsvarere  af  en
“regelbaseret orden” – de samme mennesker, der dræber Julian
Assange, besætter Syrien og forsøger at starte en krig om
Taiwan – er så tydeligt, og potentialet til at danne et nyt
system er så håndgribeligt, at den gamle verdensorden er ved
at miste grebet.

Efter  offentliggørelsen  af  en  skrivelse  underskrevet  af
dusinvis af australske føderale lovgivere, der opfordrer USA
til  at  opgive  sine  bestræbelser  på  at  få  Julian  Assange
udleveret  til  retsforfølgelse  (det  angivelige  grundlag  for
hans fortsatte barbariske fængsling i London), har næsten et
dusin amerikanske kongresmedlemmer underskrevet en tilsvarende



skrivelse.

Tempoet accelererer; afslutningen nærmer sig.

Hvilken vej, verden? Deltag sammen med LaRouche-bevægelsens
Schiller  Institut  i  denne  weekend  for  at  skabe  et  nyt
paradigme. Hvor mange af dine venner og politiske kontakter
har du tænkt dig at organisere for at deltage?

Blomsterne springer ud i det
Globale Syd, kan Vesten være
langt bagefter?
Den 30. marts 2023 (EIRNS) – De dyrebare tegn på fornuft er
ved at springe ud ligesom tidlige forårsblomster. De ti ASEAN-
lande, der mødtes i Indonesien på niveau af finansministre og
nationalbankdirektører,  intensiverede  deres  ordninger  for
handel i lokale valutaer – og løsrev sig fra dollaren, pundet,
euroen og yen. Den indonesiske præsident, Joko Widodo, var
meget tydelig omkring den helt enkle konstatering, at den
geopolitiske  galskab,  der  har  beslaglagt  Ruslands
valutareserver, ikke skal have mulighed for at plyndre deres
ASEAN-lande.

Kinas  vicehandelsminister  meddelte  i  dag:  “Der  er  blevet
underskrevet en aftale om afvikling af betalinger i yuan med
Brasilien,  hvilket  i  høj  grad  letter  vores  samhandel.”
Specifikt blev nævnt udvidelsen af udvinding af mineraler og
fødevareproduktion  samt  den  øgede  mulighed  for  at  fremme
hinandens industrielle eksport.

Indien  og  Rusland  har  indledt  forhandlinger  om  en  mere
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systematisk  anvendelse  af  deres  nationale  valutaer  i
handelstransaktioner.  Den  administrerende  direktør  for  den
russiske energigigant Rosneft, Igor Sechin, mødtes med lederne
af Indiens største olie- og gasselskaber for at udarbejde et
bredere  samarbejde  om  Indiens  forarbejdning  af  russiske
energiressourcer.  Sechin  indgik  en  aftale  med  Det  indiske
Olieselskab om at “øge Ruslands salg af råolie til Indien
betydeligt”.

Som den kinesiske premierminister, Li Qiang, forklarede det på
dagens Boao Forum for Asien: “I denne usikre verden er den
sikkerhed, som Kina tilbyder, et anker for verdens fred og
udvikling. Dette var tilfældet i fortiden og vil fortsat være
gældende  i  fremtiden.”  Ved  samme  begivenhed  advarede  Zhao
Chenxin,  vicechef  for  Kinas  nationale  udviklings-  og
reformkommission, om usikkerheden i forbindelse med de store
vestlige økonomiers evner til at kontrollere inflationen og
det  generelt  skrøbelige  finanssystem.  Han  anførte,  at  den
hensigtsmæssige  fremgangsmåde  indebærer  en  ny  bølge  af
teknologiske og industrielle fremskridt. Kina vil samarbejde
med andre økonomier for at yde større bidrag til den globale
økonomiske  genopretning.  Der  er  umiskendelige  globale
udfordringer, og en sådan global indsats er påkrævet for at
håndtere dem.

Sydafrika  afholdt  et  økonomisk  BRICS-topmøde,  hvor  de
tilkendegav  deres  klare  hensigt  om  at  gøre  op  med  den
koloniale rolle som “råstofeksportør” og understregede behovet
for  et  industrialiseret  Afrika.  Tyrkiets  præsident  Erdoğan
bekendtgjorde, at åbningen af Tyrkiets første kernekraftværk,
der  er  bygget  i  samarbejde  med  Rusland,  skulle  fejres  i
slutningen af april.

I  mellemtiden  foregår  der  intet  så  avanceret  i  Vesten.
Alligevel  dukker  finansspekulanternes  tilbagevendende
mareridt, Franklin D. Roosevelts “Glass/Steagall”- norm, der
på kirurgisk vis fjerner de spekulative investeringsbanker fra
de normale banker, i stigende grad op i diskussionerne. I USA



og  Italien  er  Glass/Steagall-lovforslagene  netop  blevet
genoplivet.  Store  aviser  i  Schweiz  og  Tyskland  inddrager
“Glass-Steagall” som en mulighed i deres dækning af, hvad der
kan gøres for at stoppe forblødningen. Et hurtigt overblik her
til  morgen  viser,  at  Glass-Steagall  dukker  op  i  Cato
Institute, Credit Union Times, Sri Lanka Guardian, Daily Kos,
The Conversation og andre steder. Det er det der sker, når
regeringer spekulerer på, om de kan sparke de snyltende “Too
big to fail”-bumser ud af døren. Når de banker, der rent
faktisk har til hensigt at være til gavn for produktionen –
landbrug, industri, videnskab – er befriet for “penge, penge,
penge”-virussen,  kan  regeringerne  yde  behørig  støtte,
forsikringsgarantier  osv.  til  de  institutioner,  der  skal
bevares,  og  ikke  dem,  der  gør  landet  til  genstand  for
afpresning  og  løsepenge.

Men mens Vesten er langt bagud i forhold til det Globale Syd –
eller den Globale Majoritet – er der en antydning af, hvad der
er muligt i det udbrud af fornuft, som fandt sted i Berlin
mandag den 27. marts. Konferencen: “Dialog i stedet for våben
– upartisk handling mod krigen”, havde potentialet til at
forene alle mulige forskellige grupper på et passende højt
niveau. Det blev understreget, at det ikke er nok at opfordre
til “fred” – populært, men ineffektivt. Man må kræve “fred med
Rusland”,  hvilket  betyder  “at  afslutte  USA’s/NATO-krig  i
Ukraine og dennes potentielle udvidelse til resten af Europa,
men også at forhindre USA’s afindustrialisering af Tyskland”.
Den fælles resolution udvander ikke tingene: “I den store
fare, som vores folk i øjeblikket befinder sig i, har vi ikke
længere  tid  til  at  diskutere  partipolitiske  forskelle  og
forskellige samfundspolitiske orienteringer. I stedet må vi
fokusere på det, der forener os! … USA og NATO står med deres
militære magt ved Ruslands grænser, bevæbner Taiwan mod Kina
og truer dermed Den Russiske Føderations og Folkerepublikken
Kinas  sikkerhed.  Denne  politik  ledsages  af  økonomiske  og
finansielle  samt  mediernes  krige,  sanktioner  i  strid  med
folkeretten  og  misinformation,  kombineret  med  afvikling  af



demokratiet og ytringsfriheden.”

Den “imperialistiske krigspolitik” betyder, at “folket betaler
blodtold og mister de hårdt tilkæmpede sociale landvindinger”.
“Krigsspiralen” må stoppes. Erklæringen kræver “en afslutning
på dette krigsforløb gennem en retfærdig fred, der garanterer
Ruslands sikkerhed og et fredeligt antifascistisk Ukraine uden
NATO”. Helga Zepp-LaRouches tale, et mesterværk i statskunst,
vil være tilgængelig om kort tid. En sådan opblomstring af
Vesten er på høje tid.

 

I  Berlin  –  en  opvisning  i
kampen mod grøn fascisme!
Den 27. marts 2023 (EIRNS) – Søndag den 26. marts mislykkedes
en folkeafstemning i Berlin om “klimaneutralitet inden 2030”
med et overvældende nederlag.

Forslaget  blev  tvunget  på  stemmesedlen  og  promoveret  med
omfattende finansiering fra de grønne fascistiske banknetværk
med  base  i  USA,  som  et  pilotprojekt  for  andre  vestlige
storbyer. Det mislykkede lovforslag beordrede regeringen til
at  reducere  og  fjerne  kulstofindholdet  fra  menneskelig
aktivitet – nærmere detaljer skal udarbejdes – for at redde
planeten på mindre end et årti.

Det  er  hensigten  hos  ophavsmændene  til  mandatet  om
“klimaneutralitet”,  at  befolkningerne  skal  bøje  sig  og
acceptere den økonomiske død, mens den gyldne milliardærklasse
planlægger måder til at redde sig selv fra det finansielle
sammenbrud. Men Berlin afviste lovforslaget. Detaljerne findes
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i en erklæring fra i dag: “BüSo glæder sig over det knusende
nederlag for klimavenlig folkeafstemning i Berlin”, udsendt af
Dr. Wolfgang Lillge, BüSo’s regionsformand i Berlin.

Desuden er dette kampopgør i Tysklands hovedstad en sejr for
selve suveræniteten, da Tyskland hidtil forventedes at være
underlagt alt, hvad anglosfæren/Global NATO dikterer. Se på
det åbenlyse angreb på Nord Stream-rørledningerne, som Rusland
og  Tyskland  ejer  i  fællesskab,  og  som  sandsynligvis  blev
udført af USA og mørklagt af anglosfæren. Se på USA’s militære
besættelse af Tyskland, især på brugen af flybasen i Ramstein
som et overstatsligt NATO-center.

En anden kamp – også i folkeafstemningernes verden – mod den
grønne fascisme er afstemningen den 15. marts i Holland, som
fjernede regeringspartiets kontrol med Senatet. Befolkningen
stemte  sammen  med  landmændene,  som  har  ført  kampen  mod
EU’s/regeringens  forsøg  på  at  skære  drastisk  ned  på  det
hollandske landbrug og fødevareproduktionen i det hollandske
landbrugs  navn  for  at  redde  planeten  ved  at  reducere
“kvælstofudledningen”.

Fire dage før afstemningen fandt et stort protestmøde mod
regeringens  grønne  fascisme  sted  i  Haag,  organiseret  af
landmænd og fiskere og støttet af den brede offentlighed.

Disse  enestående  sejre  finder  sted  midt  i  generelle
massestrejker  og  aktioner  i  mange  lande  i  Europa,  og  med
tilsyneladende forskellige “spørgsmål”, men alle i den ånd at
regeringen  skal  tjene  folket.  I  Tyskland  blev  der  i  dag
gennemført en landsdækkende transportstrejke som en advarsel
til regeringen om, at lønningerne skal være tilstrækkelige i
forhold til inflationen. I Israel blev en enorm landsdækkende
protest  udløst  søndag  den  26.  marts,  da  premierminister
Benjamin Netanyahu fyrede forsvarsministeren, fordi han satte
spørgsmålstegn  ved  Netanyahus  tiltag  til  at  nedbryde
retssystemet.



Samtidig  er  der  flere  og  flere  eksempler  på  en  forsigtig
tilpasning til den udvikling, som Kina, Rusland og den Globale
Majoritet  har  sat  i  gang.  I  denne  uge  besøger  f.eks.
australske  ledere  Kina.  Premierminister  Daniel  Andews  fra
delstaten Victoria leder en handelsmission til Kina, hvor han
søger at fremme økonomiske aktiviteter. De aftaler, som staten
Victoria tidligere havde indgået med Kina som led i Bælte- og
Vej-Initiativet, blev ophævet under det britiske Commonwealths
beføjelser. Nu tager Andrews af sted igen. Mange australske
erhvervsledere tager også til Kina i denne uge til Boao Forum
for Asien, som afholdes den 28.-31. marts. Ånden bag deres
besøg er direkte i modstrid med AUKUS’ optrapning mod Kina og
Rusland.

I denne sammenhæng er det andet Topmøde for Demokrati, som USA
og fire landes medsponsorer er værter for, og som afholdes
online den 28.-30. marts, en dårlig vittighed. Dets budskab
til nationerne er: “Vi dikterer demokratiet, og I retter jer
efter det, ellers sanktionerer og angriber vi jer”. Listen
over de nationer, der er udelukket fra topmødet, er betegnende
for formålet med begivenheden. Blandt de ikke-inviterede er
Kina, Rusland, Egypten, Tyrkiet, Saudi-Arabien, Honduras og
mange flere. Samtidig med topmødet er vicepræsident Kamala
Harris i Afrika i denne uge for at reklamere for “demokrati”.
Hendes budskab? “Vi konkurrerer ikke i Afrika mod Kina; vi
tilbyder bare flere ’muligheder’.”

Det  er  latterligt,  bortset  fra  den  stigende  fare  fra  det
døende “demokratiets imperium”. Denne flok leger med atomar
ild ved at fortsætte provokationerne mod Rusland i forbindelse
med Ukraine, samtidig med at de fuldstændig blokerer for at
indlede forhandlinger om en løsning af krisesituationen. Dette
må ophøre.

Kom ind i kampen nu.



Din  ret  til  at  stemme  er
blevet afskaffet
Den 26. marts 2023 (EIRNS) – Ifølge schweizisk lov skulle
Credit Suisses aktionærer stemme om UBS’s overtagelse, men UBS
ville  ikke  deltage  i  det  tvungne  ægteskab  uden  massive
finansielle forpligtelser fra staten og et massivt tab for
Credit  Suisses  aktionærer.  Sidstnævnte  ville  ikke  blive
godkendt af aktionærerne. Hvad gør en regering? Lynhurtigt
ændrede de simpelthen loven og fjernede afstemningen.

De  finansielle  myndigheder  gjorde  det  klart  for  Frankrigs
præsident  Macron,  at  de  offentlige  pensioner  skulle
“reformeres” – det vil sige, at pensionsalderen forhøjes med
to år. En sådan krænkelse af befolkningen ville næppe blive
godkendt af deres lovgivende forsamling. Også her er løsningen
– afskaf afstemninger om sagen.

Og forvent ikke, at konsekvenserne af de redningsplaner, der
er blevet indført på hastemøder bag kulisserne af “finansielle
myndigheder”  –  som  f.eks.  Janet  Yellens  fredag  aften  i
“Financial  Stability  Oversight  Council”-affæren  –  bliver
håndteret anderledes.

Finansmarkederne elsker demokratiet, lige indtil de ikke gør,
og læren heraf er, at vælgerne er velkomne til at stemme om
næsten hvad som helst, så længe den finansielle spekulation er
eneherskeren i byen.

Det viser sig, at der er en konflikt mellem “demokrati” og
“autokrati”  –  men  ikke  den  konflikt,  som  de  vestlige
meningsdannere fremhæver, og som Biden elsker at prædike om.
Den  falske  debat  mod  dem,  der  betegnes  som  “autokrater”,
lederne af de lande, der har gjort modstand mod finansiel
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spekulation, og som bruger regeringsmagten til at forsvare en
vis opfattelse af deres befolknings generelle velfærd. I den
nuværende vestlige verden er demokratiet fint i forbindelse
med “identitets”-spørgsmål, men når der sker et finansielt
hjerteanfald, og der opstår et opgør mellem befolkningernes
overlevelse  og  opkøbet  af  endnu  en  omgang  finansiel
spekulation, bliver “demokratiets” påskud afsløret. Samfundet
har ikke råd til, at du kan stemme.

Hvad sker der med 33 billioner dollars i amerikansk statsgæld,
når man får lov til at overveje spørgsmålet, hvad chancerne er
for, at en sådan gæld bliver tilbagebetalt? Og, sideløbende
hermed,  hvor  forestiller  nogen  sig,  at  midlerne  til
redningspakker til bankerne egentlig kommer fra? Kan en sådan
størrelse, som i årtier har dækket spekulanternes væddemål,
når  de  taber,  virkelig  holde  fingrene  fra  de  angiveligt
øremærkede midler i det sociale sikringssystem? Når det kommer
til stykket, vil Biden så, ligesom Macron har gjort det, give
efter for plyndringen af sådanne urørlige opsparinger? Vil
sagen blive sat til afstemning hos jer eller jeres valgte
repræsentanter?

Det  “amerikanske  systems”  økonomiske  strategi  af  Alexander
Hamilton og hans vanddrevne projekter, af Abraham Lincoln og
den transkontinentale jernbane, af Franklin Roosevelt og TVA,
af  John  F.  Kennedy  og  “Apollo”-programmet  er  reelle.  USA
gjorde det bedre og længere end nogen anden. Den nuværende
virkelighed og ironi er imidlertid, at Kina, der styres af det
kinesiske kommunistparti, er mere amerikansk end nogen anden
stormagt  på  planeten  lige  nu.  Kreditudstedning  baseret  på
faktiske fysisk-økonomiske projekter, den gammeldags mistillid
til finansielle former for spekulationsspil og den centrale
forpligtelse til at øge befolkningens generelle velfærd har
været nøglen til at bringe 800 millioner kinesiske borgere ud
af fattigdom i løbet af de sidste mere end 30 år.

For ti år siden blev Kinas præsident Xi Jinping valgt for
første gang, og hans tilbud om et program til udryddelse af



fattigdom, om opbygning af en middelklasse og om at brødføde
de milliarder af underernærede i verden med sit Bælte- og Vej-
Initiativ  har  givet  næring  til  de  underudviklede
befolkningsgruppers  længe  frustrerede  håb.  Dette  tilbud  er
ikke  blot,  som  Lincoln  ville  sige,  menneskehedens  sidste
bedste håb, men det er faktisk USA’s sidste bedste håb om at
komme ud af dets egen gældsfælde.

Hvorfor  skulle  finansspekulanterne  og  den  permanente
“krigsbande” ellers bruge så meget energi på at fremstille
Kina som jeres fjende?

I øjeblikket er det globale flertal af nationer ved at gå
ombord i Bæltet & Vejen, ikke i den gennemsigtigt forlorne
operation “demokrati i kamp mod autokraterne”. Underskriv og
rundsend i dag Schiller Instituttets grundlægger Helga Zepp-
LaRouches “Opfordring til en international krisekonference for
at  reorganisere  det  bankerotte
finanssystem”:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reo
rganize_the_bankrupt_financial_system

I  morgen  og  i  løbet  af  de  næste  to  uger  kan  du  drive
fortvivlelsen ud af dit hjerte og frygten ud af din stakkels
sjæl. Organiser dig selv og alle, du holder af omkring den
enkle og uundgåelige kendsgerning, at: “Uden udvikling af alle
nationer kan der ikke blive nogen varig fred på planeten” –
titlen på Schiller Instituttets kommende konference den 15.
april:  https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_
20230415

Det kaldes at stemme med fødderne.
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Hvorfor  brugte  Moses  fyrre
år?
Den 23. marts 2023 (EIRNS) – For fyrre år siden i dag rystede
præsident Reagan verden ved at bekendtgøre, at USA ville gøre
atomvåben “impotente og forældede” ved at anvende avancerede
videnskabelige  principper  (lasere,  plasmafysik,
elektromagnetiske impulser osv.) for at gøre det væsentligt
billigere  at  destruere  missiler  end  at  fremstille  dem.
Endvidere ville de strategiske forsvarssystemer blive stillet
til rådighed for russerne – det kommunistiske Sovjetunionen.
Reagan havde vedtaget programmet, som Lyndon LaRouche havde
udtænkt, tilrettelagt og ført valgkampagne for.

For at gennemføre det pågældende program var der behov for en
fuldstændig videnskabelig mobilisering – mere omfattende end
John F. Kennedys berømte “Apollo”-program – en proces, der
ville have gjort USA’s økonomi afhængig af reel udvikling af
industri, landbrug og offentlig infrastruktur, og ikke af de
sidste  40  års  finansspekulationer,  bankredninger,  militære
eventyr, “regimeskift” og narkotikaepidemier.

En  præsident  for  USA  udviste  såvel  med  JFK  som  Reagan
strategisk og dristigt lederskab, ikke for imperiet, men for
republikken.

Dette er ikke et eventyr. Det er bedst ikke at være det, for
USA vil sammen med de andre nationer i “Vesten” – det Globale
Mindretal – blive efterladt i støvet, medmindre det får styr
på sig selv, klasker sig selv i ansigtet, vågner op fra sit
mareridt og bliver optaget af ægte strategisk lederskab igen.

I dag bragte det russiske TASS også et interview med Helga
Zepp-LaRouche,  hvor  hun  slog  alarm  om  behovet  for  og  den
implicitte evne til fuldt ud at forkaste den seneste tids
strategiske blindhed og dumhed, samt træffe en bevidst og
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velovervejet  beslutning  om,  som  Bibelen  udtrykker  det,  at
vælge  det  gode  frem  for  det
onde. https://tass.com/world/1593321 og https://tass.com/polit
ics/1593329

I dag brød også freden ud i de længe ulmende og til tider
voldelige  konfrontationer  mellem  Armenien  og  Aserbajdsjan.
Armeniens premierminister, Nikol Pashinyan, meddelte, at den
langvarige konflikt med Aserbajdsjan er afsluttet: “Der vil
blive  indgået  en  fredstraktat  mellem  Armenien  og
Aserbajdsjan.”  Traktaten  vil  være  baseret  “på  fælles
officielle erklæringer vedtaget på højeste niveau…. Der vil
ikke komme en ny optrapning!”

I dag fører Saudi-Arabien også drøftelser med Syrien om at
rette  op  på  elleve  års  modstand  –  herunder  saudiarabisk
finansiering for at vælte Syrien. De planlægger at bekendtgøre
genetablering af diplomatiske forbindelser inden for kort tid.
Begge  disse  udviklinger  –  Armenien-Aserbajdsjan  og  Saudi-
Arabien-Syrien – menes at være blevet mæglet af Moskva, og de
kommer  begge  i  kølvandet  på  det  overraskende  kinesiske
gennembrud med det shiitisk dominerede Iran og det sunni-
dominerede Saudi-Arabien. London og Washington er blevet taget
med  bukserne  nede  i  deres  “fred-er-umulig,  fat-det-dog,
Mellemøsten”. Måske er det på tide at gennemgå, hvad Putin og
Xi drøftede tidligere på ugen.

I dag, efter at have udskældt det løgnagtige hykleri i USA’s
udenrigsministerium  for  at  vove  at  diktere  “moral”  og
bekymring  for  “menneskerettigheder”  til  et  land,  som  det
ønskede at ødelægge, appelerede Mexicos Lopez Obrador til den
amerikanske republiks bedre natur om at vende tilbage til
Abraham  Lincolns  forening  med  Mexicos  Benito  Juarez,  der
kæmpede for republikker fri for imperialistisk kontrol fra
Frankrig og Storbritannien.

I dag – bortset fra at Frankrigs Macron stod over for over en
million mennesker, der demonstrerede og krævede, at han skulle
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træde tilbage – var en ganske god dag. Måske er det på tide at
konfrontere den tåbelige sladder og de løgne, der har holdt
Vesten bundet til en møjbeskidt kulturpessimisme, et beskidt
og hæsligt syn på menneskeheden, en snavset eksistentialisme.
Moses førte trods alt slaverne gennem ørkenen i fyrre år for
at befri folket for slavelignende vaner og tankegods. Man kan
hævde, at det aldrig burde have taget så lang tid … men her er
vi altså.

Det  Globale
Civilisationsinitiativ  og
kunsten at indgå en ny “NEW
DEAL”
Ikke korrekturlæst.

Den  17.  marts  2023  (EIRNS)  –  “Det  monetære  finansielle
verdenssystem er faktisk nu i øjeblikket i færd med at gå i
opløsning. Der er ikke noget mystisk ved dette; jeg har talt
om det i nogen tid, det har været i gang, det er ikke aftaget.
Det, der er anført som aktieværdier og markedsværdier på de
internationale  finansmarkeder,  er  humbug!  Det  er  rent
opdigtede  antagelser.  Der  er  ingen  sandhed  i  det;
forfalskningen er enorm. Der er ingen mulighed for, at det
nuværende  finansielle  system  kan  undgå  at  bryde  sammen  –
ingen! Det er slut, nu! Det nuværende finansielle system kan
ikke fortsætte med at eksistere under nogen omstændigheder,
under  noget  formandskab,  under  nogen  ledelse  eller  nogen
ledelse  af  nationer.  Kun  en  grundlæggende  og  øjeblikkelig
ændring af verdens monetære finansielle system vil forhindre
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et generelt, øjeblikkeligt kædereaktionslignende sammenbrud.
Med hvilken hastighed ved vi ikke, men det vil fortsætte, og
det vil være ustoppeligt!”
https://larouchepub.com/lar/2007/webcasts/3430july25_opener.ht
ml 

Det var Lyndon LaRouche, den 25. juli 2007. Er dette budskab,
der blev overbragt for næsten seksten år siden, forældet? Var
det forkert? “LaRouche bliver ved med at sige, at systemet vil
bryde sammen, men det gør det ikke. Det har han sagt i en
eller anden form i de sidste halvtreds år. Det er aldrig
sket.” Så LaRouche, den økonomiske prognosemager, blev ofte
undertrykt, bl.a. gennem fængselsophold i fem år, 1989-94.

Helga Zepp-LaRouche påpegede imidlertid i sin erklæring af 14.
marts,  “Call  for  an  International  Emergency  Conference  To
Reorganize the Bankrupt Financial System”, at “i betragtning
af  det  finansielle  systems  ekstreme  overdrevne  gældsætning
kombineret  med  en  derivateksponering  på  to  kvadrillioner
dollars, er ‘Alting-boblen’ truet af den skæbne, som Wall
Street-guruen Bill Gross sammenlignede med en supernova – en
klart  lysende  stjerne,  der  pludselig  brænder  ud.”
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_ban
krupt_financial_system

Som en astronom havde Lyndon LaRouche forudset supernovaen,
idet  han  vidste,  at  den  eksplosion,  der  “nu  er  i  gang”,
faktisk  fandt  sted  meget  tidligere  og  var  et  resultat  af
begivenheder, der nu ligger over et halvt århundrede tilbage –
f.eks. den 15. august 1971, da dollaren blev taget ud af
guldstandarden, og Bretton Woods-systemet blev ophævet. (Der
var endda begivenheder, der havde fundet sted før det, så
tidligt  som  i  1957,  som  havde  foranlediget  LaRouches
økonomiske  prognoser).

De, der har afvist LaRouche gennem årtierne, og som afviser
ham nu – selv om tænkere i Kina, Rusland, Indien og andre
steder ikke gør det – kan nu ikke se den smalle vej fremad,
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hvorigennem katastrofen kunne forhindres, gennem en opfordring
til en “global Glass-Steagall-bevægelse”. Med den politiske
massestrejke,  der  er  strømmet  ud  på  gaderne  i  Frankrig,
Holland, Tyskland og endda svagt, men betydningsfuldt i USA,
er det muligt, at hvis et sådant opråb blev rejst lige nu,
begyndende med USA’s Kongres, at det voksende og omfattende
berettigede tab af tillid til ikke blot systemets finansielle,
men  også  dets  politiske  karakter  ville  muliggøre  et
gennembrud, selv på trods af bank- og efterretningslobbyerne,
der dominerer Kongressen, selv på trods af selve Kongressen.

Glass-Steagall er imidlertid ikke nok. Det ville aldrig virke
alene,  uden  Kina,  Rusland,  Indien  og  andre,  fordi  ingen
nation, heller ikke USA, kan ændre supernovaeksplosionen. Det
er trods alt det, som LaRouche advarede om for 15 år siden. I
stedet må disse aktioner, uanset hvor de finder sted, indgå i
en  indsats  for  gennem  en  række  konferencer,  herunder  en
krisekonference for at reorganisere systemet, at gennemføre de
adskillige  initiativer,  som  den  kinesiske  regering  har
opfordret  tydeligst  til,  og  som  kan  tilpasses  af  enhver
regering med henblik på deres nationale anvendelse. Det drejer
sig  om  det  Globale  Udviklingsinitiativ,  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ og det Globale Civilisationsinitiativ.

Klik her for panellerne 2-4.
Online  konference  lørdag-
søndag den 15. og 16. april
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2023 kl. 15 eller senere:
Uden  udvikling  af  samtlige
nationer kan der ikke skabes
varig fred på planeten
Panel 1:

Tilmelding her. 

Konferencen kan også ses live eller senere på denne side.

PANEL 1- lørdag 15. april, kl. 15:00-18:00: Den voksende fare
for  3.  Verdenskrig  understreger  nødvendigheden  af  en  ny
sikkerhedsarkitektur 

Der er en voksende og ekstrem bekymring for, at den nuværende
geopolitiske konfrontation mellem USA, Storbritannien og NATO
på den ene side og Rusland og Kina på den anden side kan føre
til  en  optrapning  og  en  global,  muligvis  atomkrig.  Dette
kommer til udtryk i en række fredsplaner vedrørende krigen i
Ukraine  fra  Kinas  Xi  Jinping,  Brasiliens  Lula  da  Silva,
Tyrkiets Recep Erdogan og pave Frans. Det, der er nødvendigt
nu, er hurtigt at overvinde geopolitikken og indføre en ny
sikkerheds- og udviklingsarkitektur, der tager hensyn til alle
verdens landes interesser.

Moderator: Dennis Speed, The Schiller Institute (U.S.)

Helga  Zepp-LaRouche  (Germany),  Founder,  The  Schiller1.
Institute,  Keynote  Address:  “Great  Prospects  for  the
Development of the Global Majority”
Connie  Rahakundini  Bakri  (Indonesia),  Lecturer,2.
strategic  analyst,  “Quadruple  Foundations  Towards
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Building the World Anew” 
Charles Liu (China), Founder, HAO Capital; Senior Fellow3.
at Taihe Institute, “The Secret of the Chinese Economic
Success”Brief Q&A Session 
Amb.  Igor  Romanchenko  (Russia),  Ambassador  of  the4.
Russian Federation to Peru; Greetings to the Conference 
Dr. Alexander Bobrov (Russia), Acting Dean of the School5.
of  Government  and  International  Affairs,  MGIMO
University  (Moscow  State  Institute  of  International
Relations): “New Security Architecture in the Mirror of
Russia’s Foreign Policy Concept 2023.”  
Scott Ritter (US), former UN Weapons Inspector in Iraq6.
Wolfgang Effenberger (Germany), Author, “The Foundations7.
of International Law”
Michael von der Schulenburg (Germany), former UN/OSCE8.
Diplomat; “The Absolute Importance of the U.N. Charter”
Lt.  Col.  (ret.)  Ralph  Bosshard  (Switzerland),  Swiss9.
Armed  Forces;  consultant,  military-strategic  affairs;
“The War in Ukraine is an Indicator and Accelerator of
the Decline of the West” 

PANEL 2 – lørdag 15. april, kl. 19:00-22:00: Den ” Globale
Majoritet ” og den internationale fredsbevægelse kæmper for
det samme formål

Nationerne i det såkaldte “Globale Syd”, som for nylig blev
beskrevet  præcist  som  den  “Globale  Majoritet”,  sætter  en
stopper  for  den  såkaldte  “Regelbaserede  Ordens”  yderligere
plyndring  af  deres  nationer  og  ødelæggelse  af  deres
suverænitet.  De  er  fast  besluttet  på  at  gøre  en  ende  på
kolonialismen  en  gang  for  alle.  Den  fremvoksende
fredsbevægelse i Europa og USA, som tilsidesætter splittende
ideologier, tager fat på det samme underliggende problem: at
det transatlantiske finanssystems sammenbrud er drivkraften i
retning af krig.

Moderator: Stephan Ossenkopp, The Schiller Institute (Germany)



Diane Sare (US), LaRouche Candidate for United States1.
Senate, 2024; Keynote Address
H.E.  Donald  Ramotar  (Guyana),  Former  President  of2.
Guyana 
Prof. Georgy Toloraya (Russia), Deputy Director, Russian3.
National Committee on BRICS Research “The Expanding Role
of the BRICS+ in Shaping a Better World” 
Herman  (Mentong)  Tiu  Laurel  (Philippines),  Political4.
commentator, Organizer of the Philippine BRICS Strategic
Studies think tank; “The LaRouche Movement Combatting
the Remilitarization of the Philippines” 
Mutalemwa  George  (Tanzania),  Africa  Peace  and5.
Development Network
Nick Brana (US), National Chair, People’s Party 6.
US Peace activist 7.
Jack Gilroy (US), Organizer, Pax Christi, NY State/ Pax8.
Christi International; Board Member, New York Veterans
for Peace 
Michel Cibot (France), Mayors for Peace9.

Q&A Discussion Period

PANEL  3  –  søn.  16.  april,  kl.  15:00-17:30:  Stop
kasinoøkonomien,  før  det  er  for  sent

Det  transatlantiske  finanssystems  systemiske  sammenbrud
ødelægger hele nationers fysiske økonomi og driver verden i
retning af krig. Der er en fornyet diskussion om behovet for
en  Glass/Steagall-konkursbehandling  af  det  internationale
finanssystem for at gøre en ende på kasinoøkonomien, samt om
behovet  for  Lyndon  LaRouches  Fire  Love.  Verden,  og  alle
nationer i den, må gå tilbage til fysisk økonomi i stedet for
pengepolitiske  værdier.  Et  vigtigt  eksempel  herpå  er
landbrugssektoren, som skal kunne dække verdensbefolkningens
internationale  fødevarebehov.  Et  manifest  fra  landmænd  fra
hele verden er under udarbejdelse og vil blive drøftet under
dette panel.



Moderator: Claudio Celani, EIR Strategic Alert (Italy)1.

Video of Lyndon and Helga LaRouche at Moscow press1.
conference  on  the  eve  of  their  testimony  at
Russian State Duma hearings (2001): “The Policy
Changes Needed to Overcome the Collapse”
Dennis  Small  (US),  Executive  Intelligence2.
Review  (US);  Keynote  Address:  “The  Missing
Ingredient:  LaRouche’s  Principles  of  Physical
Economy” 
Cong.  Benjamin  Robles  (Mexico);  “The  Fight  for3.
Food, the Fight for a New World Order” 
Robert  “Bob”  Baker  (USA)  Schiller  Institute4.
Agriculture  Commission—”Three  Principles”;  Dr.
Jaap  Hanekamp  (The  Netherlands)  Chemist,
Professor, University College Roosevelt; “End the
Nitrogen  ‘Scientism’  Scare;  Produce
Food”; Philippe Grégoire (France) President of the
National  Movement  of  Cattle  Breeders  from  Our
Regions:  “Cooperation,  Not  Competition  for  the
Development of Each Country”; Bill Bullard (USA)
CEO  of  R-CALF  USA  “We  Food  Producers  Stand
Together”;  James  “Jim”  Moore  (USA)  Former
President  Alaska  Trollers  Association:  “Anti-
Monopoly Collaboration, Plus Science and Morality
Mean Food for All”
Julio  De  Vido  (Argentina),  former  Minister  of5.
Economics  and  Public  Works,  former  member  of
Congress: “The Future Challenges Us: Resilience or
True Transformation”  
Marcos  de  Oliveira  (Brazil),  Publisher,  Monitor6.
Mercantil: “Brazil Is Back” 
Pedro Páez (Ecuador); former Minister for Economic7.
Policy  (2007-2008),  “Three  Pillars  of  the
Alternative to the Bankrupt System of Financial
Speculation”
Diogene Senny (DR Congo); Secretary General of the8.



Pan-African League – UMOJA; “Debt Cancellation to
Generate an African Renaissance” 
Dr. Mohammad A. Toor (Pakistan-US), Chairman of9.
the Board of the Pakistan-American Congress; “The
World Needs the New Model of Development of the
BRI”  
Simon  Miller  (US);  LaRouche  Youth  Movement:10.
“Belarus’s Great Stone Industrial Park in the New
Silk Road”

Q&A Discussion Period

PANEL 4 – søn. 16. april, kl. 18:30-21:00: Det nødvendige
filosofiske grundlag for det nye paradigme 

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,
foreslog i november sidste år ti principper som grundlag for
at  skabe  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur.  Disse  omfatter  behovet  for  at  bringe
menneskets  fysisk-økonomiske  praksis,  der  er  centreret  om
videnskabelig og kulturel kreativitet, i overensstemmelse med
det fysiske univers’ love, og de underliggende filosofiske
spørgsmål  om  menneskesynet,  herunder  bekræftelsen  af  at
mennesket  er  karakteristisk  godt,  og  at  alt  ondt  er  et
resultat af manglende udvikling – og derfor kan bringes til
ophør.

KONCERT – søndag den 16. april kl. 22:00: De fire paneler på
konferencen vil blive fulgt op af en koncert med Schiller
Instituttets kor: “Lad os have fred: Händels Messias”; Online
& St Paul & St Andrew.

Moderator:  Helga  Zepp-LaRouche,  Schiller  Institute1.
(Germany)

Jacques Cheminade (France), President, Solidarité1.
et Progrès, former French Presidential Candidate 
Dr.  Chandra  Muzaffar  (Malaysia),  Founder  and2.
President, JUST International; “The Importance of



the Chinese and Russian Engagement in Southwest
Asia and the World” 
Amb. Chas Freeman (US), former US Ambassador to3.
Saudi Arabia, former Deputy Chief of Mission to
China; “Chinese Diplomacy Replaces U.S. Militarism
in the Mideast” 
Prof.  Cord  Eberspaecher  (Germany),  “The  Amazing4.
Lack of China Competency in the West.” 
Graham Fuller (US), former U.S. diplomat, former5.
Vice Chairman of the CIA’s National Intelligence
Council; “China Supersedes U.S. ‘Weaponization’ of
Diplomacy With Development”  
Shakeel  Ahmad  Ramay  (Pakistan),  CEO,  Asian6.
Institute  of  Eco-Civilization  Research  and
Development; “A Contribution to the Discussion of
Principles”

Tilmelding her.

CONCERT—Sun., April 16, 4:00 p.m., ET.: The four panels of the
conference  will  be  followed  by  a  concert  by  the  Schiller
Institute Chorus: “Let Us Have Peace: Handel Messiah”; Online
& St Paul & St Andrew

Get concert tickets to view online
Lidt  mere  end  et  år  efter  at  krigen  i  Ukraine,  som  i
virkeligheden allerede var begyndt i 2014, eskalerede med den
russiske militære operation, er det meget tydeligt, at det
virkelige problem ikke er Ukraine. Det er en stedfortræderkrig
mellem USA, Storbritannien og NATO på den ene side og Rusland
på den anden side – samtidig med at en konflikt med Kina også
truer.  Det  egentlige  anliggende  er,  at  nationerne  i  det
Globale Syd forsøger at slippe af med den koloniale orden,
denne gang for altid, og at de nu er blevet den Globale
Majoritet.

Schiller Instituttet har fra starten på en række konferencer,
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der begyndte den 9. april 2022, insisteret på, at den eneste
løsning på denne krise ville være oprettelsen af en ny global
sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur,  som  tager  hensyn  til
sikkerhedsinteresserne  for  hvert  enkelt  land  på  planeten.
Dette synspunkt deles af flere og flere kræfter i verden. Det
seneste eksempel herpå er det kinesiske 12-punkts-forslag for
Fred i Ukraine.

For  fem  måneder  siden  lancerede  Schiller  Instituttet  den
igangværende runde af internationale konferencer for “Verdens
politiske og sociale ledere”: Stop faren for atomkrig nu” den
7. oktober 2022, og verden har ændret sig dramatisk. Der er et
“tektonisk skift” i gang i verdenspolitikken, hvor nationerne
i  det  Globale  Syd  sætter  sig  op  imod  den  unipolære
verdensorden med krige og dødbringende finansielle plyndringer
fra Wall Streets og City of Londons finansinteresser.

Tyngdepunktet i verdensudviklingen har nu flyttet sig til den
Globale Majoritet. I modsætning til propagandaen i de vestlige
massemedier er det ikke Rusland og Kina, der er isoleret. Det
er Vestens politik, som ikke længere accepteres af flertallet
af  verdens  befolkning.  Kinas  12-punkts-fredsforslag  for
Ukraine er i øjeblikket genstand for en bred diskussion. Dette
falder i tråd med pavens tilbud om, at Vatikanet kan fungere
som mødested for forhandlinger uden forhåndsbetingelser, med
den brasilianske præsident Lulas forslag om en “fredsklub”
bestående af en række nationer i Syd, der skal hjælpe med at
finde en forhandlingsløsning på krigen, og med talrige andre
forslag på internationalt plan.

Schiller  Instituttets  grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  har
hilst det kinesiske forslag velkomment og har tilbudt sin egen
udarbejdelse af ti principper, der bør ligge til grund for en
ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur, som et
forhandlingsoplæg i samme retning. 

Den  kendsgerning  at  de  Globale  NATO-nationer,  anført  af
Storbritannien og USA, afviste Kinas fredsforslag uden videre,



næsten  før  de  havde  læst  det  færdigt,  afslører,  at  deres
faktiske politik, som de selv har erklæret offentligt, er at
splitte  og  inddæmme  Rusland  og  Kina  –  helt  frem  til  og
inklusive et atomopgør med disse atommagter.

Ethvert  land,  der  ikke  vil  tilslutte  sig  denne  unipolære
politik, trues nu med “Nord Stream”-behandlingen. Tilsløringen
af ansvaret i denne sag betyder, at faktiske militære angreb
på civil infrastruktur nu er en legitim mulighed overalt i
verden.

Den drivende kraft bag al denne krigsfare udspringer af den
systemiske sammenbrudskrise i det transatlantiske system med
dets 2 billioner dollars i ubetalelige finansielle aktiver.
Politikken  med  dramatiske  renteforhøjelser,  som  den
amerikanske centralbank er ved at presse igennem, betyder en
nært forestående bankerot og økonomisk og social opløsning i
de sydlige lande.

Derfor er kampen for at stoppe faren for atomkrig og kampen
for at gøre en ende på kolonialismen én gang for alle den
samme  kamp.  Den  vil  enten  blive  vundet  sammen  eller  tabt
sammen. Og hvis de vestlige magter fastholder deres nuværende
kurs, bliver atomkrig mere og mere sandsynlig. Hvis vi ikke
ændrer  os,  vil  vi  høste  det,  vi  har  sået,  og  vi  vil
sandsynligvis ikke engang være til stede til at fortælle den
sørgelige historie til vores børn og børnebørn.

I  dag  står  det  indlysende  klart,  at  Ruslands  og  Ukraines
sikkerhed er uløseligt forbundet med hinanden. Kun Rusland kan
garantere Ukraines sikkerhed, og Ukraine kan bidrage til at
garantere  Ruslands  sikkerhed,  bl.a.  ved  at  etablere  sin
neutralitet som led i en forhandlingsløsning på konflikten.

Den 17. november 2022 udsendte arrangørerne af konferencerne
“Stop faren for atomkrig nu” en erklæring og en opfordring til
handling, som vi stadfæster på nuværende tidspunkt:

“Vi anerkender og understreger, at Rusland, ligesom USA, NATO,



Ukraine og alle andre lande, har legitime sikkerhedshensyn,
som skal tages i betragtning og blive en af hjørnestenene i
den  nye  sikkerhedsarkitektur.  En  tilbagevenden  til  de
vellykkede principper fra den Vestfalske Fred i 1648 – respekt
for  suverænitet,  engagement  i  modpartens  bedste  og
eftergivelse af gæld, der umuliggør ægte økonomisk udvikling,
er den slags arkitektur, vi efterstræber i dag.

“Det  fælles  bedste  for  den  ene  menneskehed  er  den
obligatoriske  forudsætning  for  det  gode  for  hver  enkelt
nation. Således vil vi blandt alle verdens nationer være i
stand til at bidrage til at opbygge en organisation af borgere
med fælles global indsats og på den måde etablere os som en
drivkraft, der kan påvirke den internationale politiske debat.

“Vi opfordrer mennesker af god vilje i hele verden – uanset
vores mangfoldige og naturlige forskelle – til at deltage i
denne  proces  med  overvejelser  og  søgen  efter  fredelige
løsninger, herunder en grundig undersøgelse af den alternative
økonomiske politik med henblik på at erstatte spekulation, som
har skabt så megen fattigdom og lidelse, med et system baseret
på produktion og fremskridt, der kan opfylde behovene hos en
voksende verdensbefolkning.”

Verden  har  et  påtrængende  behov  for  en  ny  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur,  som  repræsenterer  alle  verdens  landes
interesser. Helga Zepp-LaRouche har foreslået ti principper
som et grundlag for en sådan arkitektur. Præsident Xi Jinpings
tre initiativer, det Globale Sikkerhedsinitiativ (GSI), det
Globale  Udviklingsinitiativ  (GDI)  og  det  Globale
Civilisationsinitiativ  (GCI),  er  en  klar  repræsentation  af
dette koncept.

 

HVOR: schillerinstitute.com

Tilmelding her.

http://schillerinstitute.com/
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230415


Opfordring  til  en
international krisekonference
for  at  reorganisere  det
bankerotte  finansielle
system.
Skriv gerne under
Skriv  under  herpå  Schiller  Instituttest  amerikanske
hjemmeside.

Den 14 marts (EIRNS)

Af Helga Zepp-LaRouche

De rystelser i det finansielle system, der kunne mærkes rundt
om i verden, og som blev udløst af stormløbet mod Silicon
Valley  Bank  (SVB)  i  USA,  dens  efterfølgende  lukning  og
anbringelse under konkursbehandling, er et klart signal til
alle regeringer i verden om at handle hurtigt for at forhindre
en gentagelse af krisen i 2008 i større skala – større og mere
dødbringende,  fordi  alle  centralbankernes  såkaldte  ”
instrumenter”  er  blevet  udtømt.

I betragtning af det finansielle systems ekstreme gældsætning
kombineret med en derivateksponering på to billioner dollars,
er ” Altingboblen” truet af den skæbne, som Wall Street-guruen
Bill Gross sammenlignede med en supernova – en klart lysende
stjerne, der pludselig brænder ud. Der er ingen løsning inden
for systemet mellem Skylla, i form af en finansiel stramning,
der udløser voksende margin calls og et run på bankerne, som
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det skete før SVB’s problemer, og Charybdis, i form af en
tilbagevenden  til  QE,  kvantitative  lettelser  –  og  en
hyperinflation, der æder gælden op – der findes ingen løsning
inden for systemet. I begge tilfælde, hvad enten det er et
pludseligt  sammenbrud  af  hele  systemet  eller  en
hyperinflationær devaluering, der ødelægger folks livsværk, er
den  potentielle  skade  for  milliarder  af  mennesker  og  den
sandsynlige død af millioner af mennesker uacceptabel.

Den manglende håndtering af de grundlæggende årsager til den
systemiske krise i det finansielle system i 2008, og de 15 år
der  siden  er  gået  med  uforsvarlig  likviditetsskabelse  ved
hjælp af kvantitative lempelser (QE) – nul, og endog negative
renter  på  bekostning  af  økonomiens  fysiske  kapacitet  –
kombineret med geopolitisk motiveret økonomisk vanvid, såsom
sanktioner, der rammer de vestlige økonomier i et gigantisk
tilbageslag, resulterer i et sammenbrud af systemet. Hverken
Schachtiansk  sparepolitik  eller  redningspakker,  “bailouts”
eller “bail-ins”, vil afhjælpe situationen. Kun en afslutning
på kasinoøkonomien og en tilbagevenden til sunde investeringer
i  den  reelle,  fysiske  økonomi,  der  sigter  mod  at  øge
økonomiens  produktivitet  gennem  kapitalintensiv  og
energirigtig økonomisk produktion, vil være tilstrækkeligt.

Hvis FDR var i live, ville han erklære en ferie for bankerne,
gennemføre en Glass/Steagall-bankadskillelse, en New Deal og
tilbyde amerikansk deltagelse i et nyt Bretton Woods-system i
overensstemmelse med sin oprindelige hensigt om at yde massiv
kredit  for  at  øge  levestandarden  for  befolkningen  i  det
Globale Syd. Desværre kan man ikke forvente, at den nuværende
amerikanske kongres har formatet eller visdommen til at gøre
det samme.

Selv om bestræbelserne fra EAEU (Eurasisk Økonomisk Union),
SCO  (Shanghai  Samarbejdsorganisation)  og  BRICS-Plus  på  at
skabe en ny råvarebaseret valuta og et nyt finansielt system
måske endnu ikke er nået tilstrækkeligt langt, på grund af
alle  mulige  restriktioner  og  levn  fra  tidligere



fremgangsmåder,  kan  begivenhedernes  dramatik  tvinge  til  at
fremskynde realiseringen af de nuværende intentioner. Da den
meget reelle mulighed for et ukontrolleret sammenbrud af det
finansielle system kan forstærke faren for, at den nuværende
stedfortræderkrig  mellem  NATO  og  Rusland,  med  Kina  i
baggrunden, eskalerer ved et uheld eller en fejlvurdering, er
det nødvendigt at handle omgående.

Der må straks afholdes en krisekonference, hvor regeringerne
signalerer til verden, at de vil samarbejde med god vilje om
at  gå  over  til  en  ny  global  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur, der tager hensyn til samtlige nationers
interesser på planeten. Det indledende skridt i en sådan ny
arkitektur bør være gennemførelsen af de Fire Love, som Lyndon
Larouche foreslog: et globalt Glass/Steagall-system, et system
af nationale banker, et nyt kreditsystem og internationalt
samarbejde  om  den  næste  generation  af  videnskabelige  og
teknologiske  investeringer,  f.eks.  i  kernefusion  og
rumforskning.

Denne krisekonference skal finde sted enten som en konference
i  FN’s  Generalforsamling  eller  i  G20-regi.  Hvis  disse
institutioner ikke er i stand til at reagere, må der findes
andre  initiativtagere,  f.eks.  BRICS-Plus,  SCO  eller  en
kombination af forskellige repræsentative institutioner. Når
menneskehedens velfærd og muligvis dens eksistens er på spil,
må alle ideologiske hindringer overvindes.

Skriv  under  herpå  Schiller  Instituttest  amerikanske
hjemmeside.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_bankrupt_financial_system
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/reorganize_the_bankrupt_financial_system


Bankkrak!  Mens  det
transatlantiske  finanssystem
sprænger, vil verden så vælge
et nyt paradigme?
Den 13. marts 2023 (EIRNS) – Efter Silicon Valley Bank og
Signature Banks sammenbrud tyder den ubegrænsede forsikring af
indskud i disse institutioner, som tilsyneladende er i strid
med  amerikansk  lovgivning,  på  en  politisk  orientering  i
retning af en “bailout”, redningspakke, til hele banksystemet.

Den alvorligste fejl, den farligste moralske risiko, ville
bestå i at undlade at håndtere disse bankkrak som toppen af
isbjerget i en national og faktisk transatlantisk finansiel
implosion, der ikke kræver delvise løsninger eller finansielle
løsninger af enhver art, men snarere kræver en genoprettelse
af økonomien på grundlag af en forpligtelse til at øge den
fysiske  rigdom  ved  anvendelse  af  videnskab,  teknologi  og
infrastruktur til at forbedre arbejdskraftens produktivitet.

Sidste uges overraskende nyhed om, at Kina med succes havde
formidlet en genoptagelse af de diplomatiske forbindelser og
en  aftale  om  en  række  sikkerhedsaftaler  mellem  de
sydvestasiatiske rivaler Saudi-Arabien og Iran, viser vejen
fremad  og  kaster  lys  på  en  ny  retning  mod  uadskillelig
sikkerhed  baseret  på  udvikling,  som  betegnelsen  på  fred.
USA’s, Storbritanniens og NATO’s imperialister var forfærdede
og en stor del af det Globale Syd var glade for at være vidne
til, at en anden nation, nemlig Kina, trådte frem på et højere
niveau på den globale diplomatiske scene.

Hvordan  vil  den  nye  strategiske  og  økonomiske
verdensarkitektur kunne ændre potentialet for en nytænkning,
på næsten globalt plan, af den fejlslagne økonomiske praksis,
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der  har  bragt  USA’s  og  de  transatlantiske  økonomier  i  en
tilstand  af  absolut  bankerot,  i  hvilken  dødbringende
hyperinflation  var  den  eneste  udvej  for  at  forsøge  at
opretholde  de  finansielle  værdier?

Bør USA’s kongres reagere omgående på en finansiel æra, der er
brudt sammen? Ja. Men kunne det lykkes udelukkende fra USA’s
side?  Hvilken  rolle  ville  internationale  organer  som  G20
skulle spille for at insistere på, at der for verdens skyld
bliver taget fat på systemets råddenskab?

Overvej dette spørgsmål seriøst, handl på det, og hold øje med
en mere fyldestgørende udtalelse fra Helga Zepp-LaRouche og
LaRouche-bevægelsen på tirsdag.

Silkevejens  kultur  afspejler
vejen til fred
Ikke korrekturlæst. Original tekst er inkluderet.

Den 10. marts 2023 (EIRNS) – Det Globale Sikkerhedsinitiativ
leverede  en  vigtig  sejr  til  menneskeheden  i  går  med
meddelelsen fra Beijing om genoptagelsen af de diplomatiske
forbindelser mellem Saudi-Arabien og Iran. Repræsentanter for
Kongeriget  Saudi-Arabien  og  Den  Islamiske  Republik  Iran
meddelte, at de ville genetablere diplomatiske forbindelser om
to måneder fra nu af. Dette blev gjort, som det saudiarabiske
nyhedsagenturs officielle erklæring udtrykte det, “som svar på
det ædle initiativ fra Hans Excellence præsident Xi Jinping,
præsident  for  Folkerepublikken  Kina,  om  Kinas  støtte  til
udvikling  af  gode  naboskabsforbindelser  mellem  Kongeriget
Saudi-Arabien og Den Islamiske Republik Iran”. Tænk på USA’s
rolle i Iran fra det CIA-orkestrerede kup i 1953 til 1979.

https://schillerinstitut.dk/si/2023/03/silkevejens-kultur-afspejler-vejen-til-fred/
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Overvej forholdet mellem USA og Saudi-Arabien fra slutningen
af Anden Verdenskrig og frem til i dag. Tænk derefter dybere
over det britiske imperiums koloniale forhold til både Iran og
Arabien gennem århundreder og i perioden siden især Sykes-
Picot-traktaten  fra  1916.  Hvad  er  der  lige  sket  med  den
anglosfæriske geopolitiske “Great Game”?

For  at  forstå  det  strategiske  område,  hvori  denne  succes
faktisk befinder sig – den universelle histories “komplekse
domæne” – henviser vi til Lyndon LaRouches forslag fra 1983,
“Saudi Arabia in the Year 2023, Part 1: Overvindelse af 1.000
års plyndring og underkastelse af den arabiske verden”. “Under
kalif  Harun  Al-Rashids  regeringstid  i  Baghdad  anslås
Mesopotamien at have levet af en befolkning på 30 eller flere
millioner sjæle, ti millioner mere end i dag. På det tidspunkt
var kalifatet den mest avancerede kultur i verden, hvad angår
videnskabelig viden…. Mens Romerriget brød sammen af sit eget
moralske  forfald  mod  vest,  var  den  store  Gupta-renæssance
opstået i Indien mod øst…. [Det var Al-Farabi, der gav Europa
den  veltempererede,  12-tonede  oktavmuskelskala  tilbage  til
Europa, og det var især Ibn Sina, der gav Europa medicin og en
stor del af dets drivkraft til streng videnskabelig viden, som
tilfældet  med  Englands  Roger  Bacon  i  det  13.  århundrede
illustrerer. Hvis vi skal tale om arabisk kultur i dag eller
mere bredt om islamisk kultur, må vi medtage den arabiske
renæssance for nu mere end 1.000 år siden.”

Man kan ikke forvente, at kretiner fra udenrigsministeriet som
“kagemonsteret” Victoria Nuland eller resterne af det engang
ikke kun onde, men også kompetente britiske embedsmandskorps
forstår LaRouches strategiske pointe, som en Arnold Toynbee
ville  have  erkendt  med  det  samme.  Diplomatiet  for  varig
regional sikkerhed kræver, at den indiske, persiske, arabiske
og anderledes islamiske kulturarv ikke blot skal forstås og
værdsættes, men mobiliseres som det kreative grundlag for ikke
blot regional fred, men også for fremskridt og velstand. Den
5.000 år gamle kinesiske civilisation, der i dag har verdens



mest produktive økonomi og et lederskab, der i et årti har
ageret verden over på grundlag af sit forslag om win-win-
samarbejde, har netop bevist, at det faktisk er muligt at opnå
et “sammentræf af modsætninger” selv under de vanskeligste
omstændigheder. Dette er et “principbevis” for, hvad der kan
gøres  på  verdensplan.  Det  gælder  også  i  Rusland/NATO-
konflikten, fejlagtigt benævnt “Ukraine-konflikten”, som det
kinesiske  12-punkts  fredsforslag  af  24.  februar,  “Kinas
holdning  til  den  politiske  løsning  af  Ukraine-krisen”,
foreslog.

Det internationale Schiller Instituts kræfter intervenerer i
mange  nationer,  især  i  anglosfærens  Frankrig,  Tyskland,
Holland, Grækenland og USA, i det, der begynder at tage form
som  en  autentisk  “massestrejkeproces”.  Dette  henviser  ikke
blot til forsamlinger, demonstrationer og valg, men til en
håndgribelig ændring i den sociale bevidsthed, der pludselig
fejer over verden “som en naturkraft”. “Massestrejken er ikke
kunstigt  ‘lavet’,  ikke  besluttet  tilfældigt,  ikke
‘kultiveret’, men at den er et historisk fænomen, som på et
givet  tidspunkt  er  et  resultat  af  sociale  forhold  med
historisk uundgåelighed”, fortæller økonomen Rosa Luxemburg.
Menneskehedens intelligens synes pludselig at blive større,
når og hvor det lykkes dem, der har forberedt sig på dette
øjeblik, at udnytte den. De mest årvågne, som oftest er unge
mennesker, er kun tilfredse med “grænsetænkning”, dybe idéer,
der kræver en nytænkning af selve meningen med livet selv. I
dag afholdes konferencen “At gøre en ende på kolonialismen: A
Mission for All Youth”, der starter kl. 10.00 EST, vil der
være  mange  af  disse  unge  mennesker,  hvis  selvbestaltede
mission  er  at  indlede  en  permanent  sokratisk  dialog  på
verdensplan blandt tusindvis af deres samtidige. På denne måde
vil de, ved at beherske Cusas, Leibniz’, Gauss’, Riemanns og
LaRouches sokratiske metode, være intellektuelt bevæbnede til
at angribe og omstyrte “sindets imperium”, som det kulturelt
dekadente akademiske præsteskab har indviklet dem i, men som
ikke kan holde dem fast.



Vi ser nu potentialet for en sådan proces, selv om verden står
over for en atomkrig. De mange optrædener af repræsentanter
for Schiller Instituttet, anført af Helga Zepp-LaRouche selv,
i forskellige medier i Kina, USA og på de sociale medier samt
de interviews, der er foretaget i de seneste par dage med den
uafhængige amerikanske senatskandidat Diane Sare, har i løbet
af de sidste 24 timer med succes bragt sandheden om krigen i
Ukraine i omløb – at dens virkelige hensigt er at splitte
Rusland op, som det f.eks. er diskuteret af den amerikanske
regering.  USA’s  Kommission  for  Sikkerhed  og  Samarbejde  i
Europa  og  i  Bloomberg-nyhedsartiklen  af  1.  juni  2022  “Is
Breaking Up Russia the Only Way To End Its Imperialism?” I går
blev dele af dette billede diskuteret af arrangøren José Vega
på One America-netværket og med værten Jimmy Dore i hans show.

Den  aktion,  der  blev  fremskyndet  i  går  med  den  fælles
meddelelse  fra  Kina,  Iran  og  Saudi-Arabien,  og
interventionsprocessen “før massestrejken”, der nu skaber en
begyndende  solidaritet  blandt  befolkningerne  i  den
transatlantiske sektor mod krig og for økonomisk udvikling,
stammer begge fra den samme tankegang. Se på det fra et andet
perspektiv, i form af “sandhedens dybderensende antiseptiske
middel”, som Seymour Hersh gav verden gennem sin afsløring af
Nord Stream-rørledningen. Sandhedseffekten fortsætter med at
sprede sig og vil fortsætte med at sprede sig med vores hjælp
og med hver eneste løgn, der fortælles om det, der tydeligvis
er sket.

Den latterliggørelse, som menneskehedens fjender nu udsættes
for, når de forsøger at overbevise verden om, at “Moby Dick
sprængte rørledningen i luften”, er den nødvendige modgift mod
deres vedvarende løgne om næsten alting. Humor neutraliserer
de  løgne,  der  har  drevet  de  fangne  befolkninger  i  de
anglosfæriske nationer til det psykologiske punkt, hvor de
enten  er  blevet  sindssyge  eller  har  fået  en  endnu  mere
sindssyg moralsk ligegyldighed. Når folk læser historien om
“Nord Stream-rør-drømmen” i aviserne, herunder netop New York



Times, hvor Seymour Hersh engang var reporter, og som hævder,
at rørledninger af armeret stål indkapslet i beton, der ligger
på 80-100 meters dybde i Østersøen, er forsynet med en fælde,
ikke én, men fire sprængladninger, og det blev gjort af to
dykkere fra et 5-mands og 1 kvindes yacht-team, finansieret af
en skyggeagtig ukrainsk oligark, for langt senere at blive
detoneret ved fjernstyring – selv de mest dedikerede brugere
må  spørge  sig  selv,  om  det  måske  er  på  tide  at  omgøre
legaliseringen af marihuana.

Apropos ædruelighed: Silicon Valley Banks netop annoncerede
konkurs,  der  blev  indledt  af  San  Diegos  Signature  Bank,
betyder, at de kloge bør kræve, at spekulative råvaremarkeder
og  Samuel  Bankman-Fried-lignende  svindelnumre  lukkes  ned  i
denne weekend, ligesom det er tilfældet med de forudgående
rystelser, der går forud for et jordskælv. Som en klog mand
engang sagde: “Man kan kun sparke en dåse ned ad vejen et vist
antal gange, før den bliver til en spand”.

Med  hensyn  til  Schiller  Instituttets  kampagne  vedrørende
ophævelse af de syriske “Caesar-sanktioner” og fjernelse af
amerikanske tropper fra deres ulovlige besættelse af landet
blev H.Con.Res.21, der blev introduceret af kongresmedlem Matt
Gaetz,  og  som  kræver,  at  de  amerikanske  tropper  trækkes
tilbage  fra  Syrien,  nedstemt.  Bemærk  dog,  at  der  var  103
kongresmedlemmer  og  kongreskvinder,  der  stemte  for  den.  I
modsætning til den skandaløse resolution om at opretholde de
morderiske Cæsar-sanktioner, der blev vedtaget få dage før
H.Con.Res.21  og  kun  havde  2  repræsentanter  i  hele
Repræsentanternes Hus imod sig, blev Gaetz-resolutionen endda
støttet  af  Robert  Ford,  ambassadør  i  Syrien  under  Barack
Obama, som tydeligvis ikke er politisk allieret med Gaetz. “Vi
skylder vores soldater, der tjener der i fare, en seriøs debat
om,  hvorvidt  deres  mission  rent  faktisk  er  gennemførlig”,
sagde ambassadør Ford. Om sanktioner sagde Ford: “Jeg vil
sige,  at  det  er  uoprigtigt  for  dem,  der  retfærdiggør
sanktionerne, at sige, at de ikke skader almindelige syrere,



der  bor  i  regeringskontrollerede  områder.  Det  gør  de
tydeligvis.” Allierede af Schiller Instituttet, specielt dem,
der var involveret i Rage Against the War Machine Rally den
19.  februar,  annoncerede  “Operation  War-Hawk  Down”,  en
kampagne for at fjerne dem, der stemte for både sanktionerne
og opretholdelsen af de amerikanske tropper i Syrien, fra
politiske poster.

Det var godt at overveje at erstatte dem og at genbefolke
amerikansk politik med uafhængigt tænkende personer, der er
bekymrede  for  menneskehedens  skæbne.  Patrioter,  der  også
betragter sig selv som verdensborgere i én menneskehed, bør
tage et øjeblik til at overveje, hvad Kina har gjort med
Saudi-Arabien og Iran, og ikke blot ønske, men søge at gøre
det samme.

The Culture of The Silk Road Is The Path to Peace
March  10,  2023  (EIRNS)—The  Global  Security  Initiative
delivered an important victory to humanity yesterday, with the
announcement, from Beijing, of the resumption of diplomatic
relations between Saudi Arabia and Iran. Representatives of
the Kingdom of Saudi Arabia and the Islamic Republic of Iran
made the announcement that they would reestablish diplomatic
relations two months from now. This was done, as the Saudi
News Agency official statement put it, “in response to the
noble  initiative  of  His  Excellency  President  Xi  Jinping,
President  of  the  People’s  Republic  of  China,  of  China’s
support for developing good neighborly relations between the
Kingdom of Saudi Arabia and the Islamic Republic of Iran.”
Consider the role of the United States in Iran from the CIA-
orchestrated  coup  in  1953  until  1979.  Consider  the
relationship between the United States and Saudi Arabia, from
the end of World War Two until now. Then, think more deeply
about the colonial relationship of the British Empire to both
Iran and Arabia, over centuries, and over the period since
especially the 1916 Sykes-Picot Treaty. What has just happened
to the Anglosphere’s geopolitical “Great Game?”



To understand the strategic realm in which this success is
actually located—the “complex domain” of universal history—we
refer to Lyndon LaRouche’s 1983 proposal, “Saudi Arabia in the
Year  2023,  Part  1:  Overcoming  1,000  Years  of  Looting  and
Subjugation of the Arab World.” “During the reign of Caliph
Harun Al-Rashid, at Baghdad, Mesopotamia is estimated to have
supported  a  population  of  30  or  more  million  souls,  ten
million more than today. At that time the Caliphate was the
most advanced culture in the world, in respect to scientific
knowledge…. As the Roman Empire collapsed of its own moral
decay, to the west, the great Gupta renaissance had arisen in
India to the east…. [I]t was Al-Farabi, who returned to Europe
the well-tempered, 12-tone, octave musical scale, and chiefly
Ibn Sina who gave Europe medicine and much of its impetus for
rigorous scientific knowledge, as the case of England’s Roger
Bacon  of  the  13th  century  illustrates.  To  speak  of  Arab
culture today, or to speak, more broadly, of Islamic culture,
we must include the fact of the Arab renaissance of now more
than 1,000 years ago.”

One  cannot  expect  State  Department  cretins  like  “cookie
monster” Victoria Nuland, or the offal of the once-not-only-
evil-but-competent  British  Civil  Service,  to  understand
LaRouche’s strategic point, which an Arnold Toynbee would have
recognized  immediately.  The  diplomacy  of  durable  regional
security requires that Indian, Persian, Arab and, differently
Islamic cultural heritage must be, not only understood and
valued, but mobilized as the creative substrate and basis for,
not merely regional peace, but progress and prosperity. The
5,000-year-old Chinese civilization, today possessed of the
most productive economy in the world, and a leadership that
has acted worldwide, for a decade, on its proposal of win-win
cooperation, has just proven that, indeed, a “Coincidence of
Opposites”  can  be  achieved  in  even  the  most  difficult  of
circumstances. This is a “proof of principle” for what can be
done worldwide. That includes in the Russia/NATO conflict,
misnamed “the Ukraine conflict,” as the Feb. 24 Chinese 12-



point  peace  proposal,  “China’s  Position  on  the  Political
Settlement of the Ukraine Crisis,” suggested.

The  forces  of  the  international  Schiller  Institute  are
intervening in many nations, particularly in the Anglosphere’s
France,  Germany,  the  Netherlands,  Greece,  and  the  United
States, in what is beginning to take shape as an authentic
“mass strike process.” This does not merely refer to rallies,
demonstrations and elections, but a palpable change in social
consciousness that suddenly sweeps the world “like a force of
nature.” “The mass strike is not artificially ‘made,’ not
decided  at  random,  not  ‘propagated,’  but  that  it  is  an
historical phenomenon, which, at a given moment, results from
social  conditions  with  historical  inevitability,”  economist
Rosa Luxemburg tells us. The intelligence of mankind seems, of
a sudden, to become greater, when and where it is successfully
engaged by those that have prepared for that moment. The most
alert, who tend to be young people, are satisfied only with
“frontier thinking,” profound ideas that demand a re-thinking
of the very purpose of life itself. Today, the conference, To
End Colonialism: A Mission for All Youth will, starting at 10
a.m. EST, will feature many such young people whose self-
assigned mission is to initiate a worldwide permanent Socratic
dialogue among thousands of their contemporaries. In this way,
by mastering the Socratic method of Cusa, Leibniz, Gauss,
Riemann, and of LaRouche, they will be intellectually armed to
assault and overthrow the “Empire of the Mind” with which the
culturally decadent high priesthood of academia has enmeshed
them, but cannot hold them.

We are now seeing the potential for such a process, even as
the world faces thermonuclear war. The multiple appearances of
Schiller Institute representatives, led by Helga Zepp-LaRouche
herself, in various media outlets in China, the United States,
and social media, as well as interviews done in the past few
days with Independent United States Senate candidate Diane
Sare,  have,  in  the  last  24  hours,  successfully  put  into



circulation the truth about the Ukraine war—that its real
intention is the dismemberment of Russia, as discussed, for
example, by the U.S. Commission for Security and Cooperation
in Europe, and in the June 1, 2022 Bloomberg news article, “Is
Breaking  Up  Russia  the  Only  Way  To  End  Its  Imperialism?”
Yesterday,  portions  of  this  picture  were  discussed  by
organizer José Vega on the One America network and with host
Jimmy Dore on his show.

The action that has been advanced yesterday with the joint
China-Iran-Saudi  Arabia  announcement,  and  the  “pre-mass
strike” intervention process that is now creating an incipient
solidarity among the populations of the trans-Atlantic sector
against war and for economic development, both derive from the
same method of thinking. Look at it from another perspective,
in the form of the “deep-cleaning antiseptic of truth” that
Seymour  Hersh  provided  the  world  through  his  Nord  Stream
pipeline exposé. The truth-effect keeps spreading, and will
keep spreading, with our assistance, and with every lie that
is told about what obviously happened.

The ridicule to which the enemies of humanity are now being
submitted, as they try to convince the world that “Moby Dick
blew up the pipeline,” is the necessary antidote to their
persistent lies about nearly everything. Humor neutralizes the
lies  that  have  driven  the  captive  populations  of  the
Anglosphere  nations  to  the  psychological  point,  either  of
insanity, or an even more insane moral indifference. When
people  read  the  “Nord  Stream  pipe-dream”  story  in  the
newspapers, including the very New York Times where Seymour
Hersh was once a reporter, claiming that reinforced steel
pipelines encased in concrete, sitting at a depth of 260-360
feet (80-100 meters) in the Baltic Sea, were booby-trapped
with, not one, but four explosive charges, and this was done
by two divers from a 5-man and 1-woman yacht team, financed by
a shadowy Ukrainian oligarch, to be much later detonated by
remote control—even the most dedicated users find themselves



asking  whether  it  might  be  time  to  reverse  marijuana
legalization.

Speaking  of  sobering  up,  the  just-announced  bankruptcy  of
Silicon Valley Bank, preceded by San Diego’s Signature Bank,
means that, as with the precursor tremors that antedate an
earthquake,  the  savvy  should  demand  the  shutdown  of
speculative commodities markets and Samuel Bankman-Fried-like
scams this weekend. As a wise man once said, “you can only
kick a can down the road so many times before it becomes a
bucket.”

On  the  Schiller  Institute  campaign  regarding  lifting  the
Syrian “Caesar sanctions” and removing American troops from
their  illegal  occupation  of  that  nation,  H.Con.Res.21,
introduced  by  Congressman  Matt  Gaetz  calling  for  American
troops  to  be  withdrawn  from  Syria,  was  defeated.  Note,
however, that there were 103 Congressmen and Congresswomen
that voted for it. Unlike with the disgraceful resolution to
uphold  the  murderous  Caesar  sanctions,  passed  a  few  days
before H.Con.Res.21 and only opposed by 2 representatives in
the entire House, the Gaetz resolution was even supported by
Robert  Ford,  the  ambassador  to  Syria  under  Barack  Obama,
obviously no political ally of Gaetz. “We owe our soldiers
serving there in harm’s way, a serious debate about whether
their mission is, in fact, achievable,” Ambassador Ford said.
On sanctions, Ford said, “I would say it’s disingenuous for
those who justify the Sanctions to say that they don’t harm
ordinary Syrians living in government-controlled territories.
They  obviously  do.”  Allies  of  the  Schiller  Institute,
specifically those involved in the Feb. 19 Rage Against the
War  Machine  Rally,  announced  “Operation  War-Hawk  Down,”  a
campaign to remove those who voted for both the sanctions and
maintaining American troops in Syria from political office.

It were well to consider replacing them, and to repopulate
American  politics  with  independently-thinking  persons
concerned  about  the  fate  of  humanity.  Patriots  who  also



consider themselves world-citizens of one humanity should take
a moment to reflect upon what China has done with Saudi Arabia
and Iran, and not only desire but seek to do likewise.

AUKUS’  krigshøge  kredser  om
Stillehavet; “Verdensborger”-
bevægelsen vokser
Den  9.  marts  2023  (EIRNS)  –  Mandag  den  13.  marts  mødes
statsoverhovederne fra USA, Storbritannien og Australien i San
Diego, Californien, for i egenskab af “AUKUS-partnerskabet” at
konferere  om  “sikkerhed  i  Stillehavet”,  hvilket  indebærer
krigsførelse  mod  Kina  og  Rusland.  Højt  på  San  Diego-
dagsordenen står ubåde – fremstilling og udstationering af
mange flere ubåde i Stillehavet.

AUKUS  –  Australien,  UK  (Storbritannien)  og  USA  –  er  Det
globale NATO’s Stillehavs-koncession, som på den anden side af
kloden  opretholder  den  ukrainske  stedfortræderkrig  mod
Rusland, der knuser Ukraine, ødelægger Europa og en stor del
af verden og i processen truer med Tredje Verdenskrig.

Det seneste eksempel på dette vanvid kommer fra et uformelt
møde den 7.-8. marts mellem EU’s forsvarsministre, hvor de
drøftede,  hvordan  de  skulle  rekvirere  flere  militære
forsyninger, især ammunition, til Ukraine til en værdi af 2
milliarder  euro,  på  et  tidspunkt  hvor  deres  nationale
økonomier er ved at falde fra hinanden. Ukraine er ved at løbe
tør  for  ammunition.  EU-ministrenes  plan  er  at  få  15
våbenfabrikanter  til  at  producere  ammunitionen,  ligegyldigt
med alt andet. EU’s udenrigsminister, Josep Borrel, der er
berygtet  for  sine  bemærkninger  fra  en  anden  planet,
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anbefalede, at nationerne skulle tømme deres ammunitionslagre
for Ukraine og fylde dem op i fremtiden. Når alt kommer til
alt, sagde han, er EU’s “medlemsstater, heldigvis for dem,
ikke i krig, så de kan vente [på leverancer af ny ammunition]
… Jeg kan ikke se faren. Hvorfor er det farligt?” Han rådede
EU’s  nationale  repræsentanter  til  at  opretholde  “en
krigsmentalitet”, og dermed vil de nok kunne finde en måde at
producere på.

I den virkelige verden er millioner af mennesker på gaden på
grund  af  det  økonomiske  sammenbrud  i  Europa.  I  Frankrig
demonstrerede  mere  end  3  millioner  den  7.  marts;  mange
fortsætter,  og  den  11.  marts  bliver  endnu  en  dag  med
storstrejke. I Grækenland er masseprotesterne fortsat i de
store byer og i hele landet over den ødelæggelse af deres
nation, som kom til udtryk i den dødbringende togulykke den
28. februar. I Holland vil en demonstration af landmænd den
11. marts bringe 5.000 traktorer til Haag for at kræve, at
regeringen  stopper  sin  politik  for  lukning  af  landbruget.
Bemærk: borgmesteren i Haag truer med at inddrage militæret,
hvis bare to traktorer dukker op.

Under disse omstændigheder er ledelsesinitiativer altafgørende
for at bringe NATO-regimet til ophør – herunder forsøget på at
indføre “krigsøkonomi” – og for at iværksætte foranstaltninger
til at genoprette produktionen og betingelserne for udvikling.
Dette var opfattelsen af missionen blandt deltagerne i den
direkte internationale diskussion, der fandt sted i går i den
ugentlige  briefing  i  nyt  format  den  8.  marts  af  Schiller
Instituttets grundlægger og leder, Helga Zepp-LaRouche, hvor
hundredvis  af  deltagere  fra  mange  lande
deltog.  https://www.youtube.com/watch?v=3GmuAYoKd0Q

En indsats i USA med direkte international indvirkning er den
opildnende effekt af at kræve medlemmer af Repræsentanternes
Hus  til  regnskab,  ved  at  insistere  på  at  de  amerikanske
styrker  skal  trækkes  ud  af  Syrien.  Den  8.  marts  fik
lovforslaget H.Con.Res. 21, en genbekræftelse af Kongressens
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kompetence med hensyn til krigsbeføjelser, 103 ja-stemmer og
321 nej-stemmer. Selv om foranstaltningen mislykkedes, er de
enkelte lovgiveres afstemningsresultater nu tydelige, så dette
er begyndelsen og ikke afslutningen på sagen. Hovedsponsoren
for resolutionen, rep. Matt Gaetz (R-FL), sagde i dag til
internetsitet Intercept: “Syrien er mit førstevalg. Vi tager
en tur rundt i verden. Vi tager måske til Yemen. Vi kan gøre
stop i Niger. Vi kan gøre stop i Sudan. Måske ender vi i
sidste ende i Ukraine.”

Medsponsorerne af Rage Against the War Machine Washington og
lignende demonstrationer den 19. februar meddelte i dag, at de
påbegynder “Operation Warhawk Removal”.

Zepp-LaRouche talte i denne uges dialog om mange aspekter ved
verdenssituationen,  herunder  det  økonomiske  sammenbrud  og
faren for atomart holocaust. Hun sagde: “Vi er nødt til at
have en diskussion om, hvordan vi kommer ud af dette. Jeg har
foreslået, siden Ukraine-krigen startede i februar – vi har
haft konferencer i Schiller Instituttet siden april – at der
er  et  presserende  behov  for  en  ny  international
sikkerhedsarkitektur og udviklingsarkitektur, som tager hensyn
til interesserne for hvert enkelt land på planeten. Jeg har
foreslået ti principper for, hvordan en sådan ny arkitektur
kan organiseres. Og jeg mener, at det er yderst påtrængende,
at vi får en international diskussion om: Er den menneskelige
art i stand til at undgå Tredje Verdenskrig – som denne gang
ville blive atomar, og ingen ville overleve den – og kan vi
udforme  en  orden,  der  giver  mulighed  for  overlevelse  og
velfærd for alle nationer på denne planet?”

Invitationen er hermed udsendt til den næste internationale
konference i Schiller Instituttet den 15. april.

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_2023041
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Lad USA blive mægtige igen –
ved at blive gode igen
Den 7. marts 2023 (EIRNS) – En generalstrejke fandt sted i
hele Frankrig i dag. Ifølge politimyndighederne skønnes 1,3
millioner  deltagere.  Regeringens  forsøg  på  at  kapre
pensionerne igangsatte protesterne, men regeringerne i Europa
opfattes bredt som havende ofret deres befolknings velfærd.
CGT og andre fagforeninger har indkaldt til en anden runde på
lørdag den 11. marts.

I Grækenland er der planlagt massedemonstrationer på grænsen
til en generalstrejke onsdag midt på dagen. Den oprigtige
vrede over de stramninger og privatiseringer, der førte til
den forfærdelige togtragedie i sidste uge, er vokset til krav
om  mere  end  blot  en  hæderlig  undersøgelse  af  ulykken.
Fagforeningen  i  den  offentlige  sektor  har  fokuseret  deres
stormøde i det centrale Grækenland på privatiseringens vanvid.
De har fået følgeskab af bl.a. Lærernes Grundskoleforbund.

Schiller Instituttets Helga Zepp-LaRouche optrådte endnu en
gang  på  det  kinesiske  CGTN,  hvor  hun  redegjorde  for
sammenhængen mellem Vestens krigskampagne og den finansielle
kræft, der driver Vesten til at nedbryde nationalstater og
foretage  udplyndringer.  I  mellemtiden  har  Kinas  nye
udenrigsminister,  Qin  Gang,  på  sin  planlagte  første
pressekonference fastlagt en klart strategisk perspektivering:

“USA hævder, at det søger at “udkonkurrere” Kina, men afstår
fra  at  skabe  konflikt.  Men  i  virkeligheden  betyder  deres
såkaldte ‘konkurrence’ at inddæmme og undertrykke Kina i alle
henseender og at få de to lande låst fast i et nul-sums spil.
USA taler meget om at efterleve regler. Men forestil dig to
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atleter, der konkurrerer i en olympisk kappestrid. Hvis den
ene atlet i stedet for at fokusere på at yde sit bedste altid
forsøger at vælte eller endda skade den anden, er det ikke
fair konkurrence, men ondsindet konfrontation og fjendtlighed!
En sådan konkurrence er et hensynsløst spil, hvor det drejer
sig om de to folkeslags grundlæggende interesser og ligefrem
om menneskehedens fremtid … Hvis USA har ambitioner om at gøre
sig selv mægtigt igen, bør det også have et rummeligt syn på
andre landes udvikling. Inddæmning og undertrykkelse vil ikke
gøre  USA  mægtigt,  og  det  vil  ikke  forhindre  Kinas
opblomstring.”

I mellemtiden har Ukraines præsident Zelenskyj nægtet at redde
nogen af sine styrker i Bakhmut og har opfordret til en sidste
kamp på liv og død – tilsyneladende af frygt for et politisk
tilbageslag  ved  at  tillade  blot  et  taktisk  tilbagetog.
Zelenskyj  pressede  sin  øverstkommanderende,  general  Valery
Zaluzhny, til at tilslutte sig det militære vanvid på trods af
ugers  varslinger  fra  Zaluzhny  om,  at  det  ville  være
katastrofalt.  Generelt  er  der  en  voldsom  stigning  i  den
neonazistiske faktor i Kiev i disse dage, “pedalen helt i
bund”,  “Götterdämmerung”,  Ragnarok,  hvilket  blev
eksemplificeret af den paramilitære enhed kaldet “Kraken” fra
Ukraines  militære  efterretningstjeneste,  der  invaderede
Rusland i sidste uge sammen med neonazisten Sergei Nikitins
“Russiske Frivilligkorps”, der skød på russiske borgere og
studerende i biler – alt sammen angiveligt for at inspirere
russere til at begynde at skyde deres naboer og udløse et
voldeligt kup i Rusland.

Nikitin er også den hovedmistænkte i forsøget på at udføre et
bilbombeattentat  på  Konstantin  Malofeev,  administrerende
direktør  for  Ruslands  nationalistiske  “Tsargard”.
Fremgangsmåden er den samme som den, der blev udført den 20.
august  2022  mod  den  russiske  Darya  Dugina.  Og  Nikitins
kollega,  til  tider  Ilya  Ponomarev,  der  ud  over  at  holde
konferencer i Europa om opsplitning af Den Russiske Føderation



med  henblik  på  at  opdele  den  i  småstykker,  er  den  samme
person, der påberåbte sig æren for mordet på Dugina. Kiev-
regimet, hvis det nogensinde har haft planer om at oprette en
regulær hær, vender sig mere og mere mod sine nynazistiske
rødder og anvender terror og mord. Præsident Zelenskyj lovede
i sit aftenshow, at der ville blive udøvet gengældelse, med
lovlige midler eller på anden vis.

I USA forventes det, at der onsdag kl. 17.30 EST vil blive
stemt om den syriske “War Powers”-resolution (H.Con.Res.21) af
Rep. Matt Gaetz (R-FL). Gaetz begyndte for to uger siden med
den  klare  mission,  at  tvinge  sine  kolleger  til  at  tage
stilling  og  stå  ved  deres  holdning.  Det  forlyder  nu,  at
Kongressens “Progressive Caucus” endelig er kommet ud og har
opfordret  alle  sine  100  medlemmer  til  at  støtte  Gaetz’
resolution.  Det  er  netop  denne  afvisning  af  at  lade  sig
indordne i “venstre” og “højre”, snæversynede identiteter –
eller  endnu  værre,  “identitets”-politik  –  der  rummer
potentialet til at bryde den mentale og moralske blokering i
landet.

Med  et  muligt  udbrud  af  offentlig  fornuft,  hvad  skal  så
forhindre USA i at blive mægtige igen? Et skridt i retning af
at blive gode igen er en god start.

China-Europe ties – exploring
new heights
What would the future of China-Europe relations hold? Join
CGTN for a forum featuring experts from both China and Europe
as they dive into the opportunities and challenges of this
crucial bilateral relationship. From existing challenges to
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opportunities  for  collaboration,  this  panel  will  provide
valuable insights into the future of China-Europe relations.

En uge med forandringer
Den 26. februar 2023 (EIRNS) – Den seneste uge har været en
uge  med  forandringer,  både  i  NATO-land  og  i  verdens  nye
eurasiske  magtcentrum.  Anti-krigsdemonstrationer  i  USA  og
Europa markerede ugens afslutning. LaRouche-bevægelsens indlæg
i  den  amerikanske  kongres,  spørgsmålet  om  sanktioner  mod
Syrien og ødelæggelsen af Nord Stream-rørledningen gav ekstra
kraft og retning til kampagnen for et nyt paradigme i verden.
Kina fordømte med fornyet skarphed det, som landet betragter
som  USA’s  overherredømme,  og  fremlagde  samtidig  sin  egen
vision  for  et  omfattende  nyt  paradigme  –  det  Globale
Sikkerhedsinitiativ  –  med  specifik  anvendelighed  på  den
antirussiske konflikt, der udfolder sig på Ukraines nuværende
(og tidligere?) territorium.

Hvilken yderligere udvikling er der i vente? Det amerikansk-
britiske NATO-apparatet gør alt, hvad de kan, for at forhindre
enhver modstand mod deres foretrukne “regelbaserede orden”,
men de er ved at tabe.

Ved afstemningen i FN’s Generalforsamling, hvor man krævede,
at  Rusland  skulle  trække  sig  ud  af  Ukraine,  undlod  flere
lande,  der  omfatter  halvdelen  af  menneskeheden,  herunder
Rusland, Kina, Indien og Pakistan, at stemme hverken for eller
imod. Det Globale Syd har gentagne gange gjort det klart, at
de ikke vil lade sig trække med ind i en krig mod Rusland.

Og  nu,  med  de  millioner  af  mennesker  der  har  deltaget  i
demonstrationer  i  NATO-landene  i  de  seneste  uger,  er
oligarkiet også ved at miste deres egne befolkninger. Hvad

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/en-uge-med-forandringer/


skal man gøre? I Tyskland er politikere som Habeck, der går
ind for krig, i gang med at kræve undersøgelser af lederne af
de  demonstrationer  der  går  ind  for  fred,  som  om  kun
forbryderiske  motiver  kunne  få  nogen  til  at  støtte  en
afslutning på krigen. Dette går hånd i hånd med fremme af en
politik og love, der angiveligt er rettet mod desinformation,
og som uanset hensigten hos dem der støtter dem, ville have
den  virkning,  at  regeringerne  kunne  erklære,  hvad  der  er
sandt, og hvad der er falsk.

Hvis befolkningen i NATO-land kan overvinde krigslysten, er
der en chance for en fredelig fremtid med hurtig udvikling og
vækst. Udenrigsministrene fra Rusland, Syrien, Tyrkiet og Iran
forbereder  sig  på  at  mødes.  En  stor  vandkraftdæmning  i
Pakistan har rundet en vigtig milepæl i sin opførelse. Næsten
ti års arbejde med Jing-Jin-Jis udvikling i området omkring
Kinas  hovedstad  Beijing  blomstrer  i  form  af  forbindelser,
økonomisk vækst og renere luft. Vi har så meget at udrette!

Kæmp  for  Syrien,  og  stop
atomkrig
Den 21. februar 2023 (EIRNS) – Hvis det amerikanske folk kunne
begribe den rædsel, der overgår Syrien i dag, en rædsel der
ikke er forårsaget af den syriske regering, men skabt af den
amerikanske regering med forsætlig ondsindethed, “ville denne
regering  falde,”  erklærede  den  pensionerede  oberst  Richard
Black i dag indtrængende.

Han erklærede dette under en tale på online-seminaret “The
Syrian  Sanctions  Must  Be  Lifted”,  organiseret  af  Schiller
Instituttet og ledet af dets grundlægger, Helga Zepp-LaRouche.
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Hvis tilstrækkeligt mange amerikanere ser dette seminar, vil
regeringen falde.

Her beskrev oberst Black og fire øvrige talere, der alle har
direkte erfaring med NATO-magternes ødelæggelse af den syriske
suverænitet, velstand og territoriale integritet siden 2007, i
detaljer de samvittighedsløse handlinger, som disse magter har
iværksat mod Syrien, og som de medskyldige vestlige medier
nægter at tillade, at man beretter om.

Selv  efter  de  ødelæggende  jordskælv  fortsætter  USA,
Storbritannien og EU med at anvende deres ensidige økonomiske
og finansielle sanktioner for at blokere ikke blot støtte til
genopbygning, men også humanitær hjælp til denne nation. Alle
talere insisterede på, at de kriminelle sanktioner straks må
ophæves,  og  at  USA’s  ulovlige  besættelse  af  Syrien  skal
bringes til ophør.

Zepp-LaRouche understregede under seminaret, at denne historie
skal fremlægges for verdenssamfundet. Syrien, udtalte hun, er
ansigtet på det system, som har bragt menneskeheden til randen
af udryddelse ved atomkrig – en barsk virkelighed, som blev
indskærpet for hele verden i den russiske præsident Putins
årlige præsidentielle tale, som han holdt foran den føderale
forsamling den 21. februar.

Zepp-LaRouche anbefalede at folk ikke går i panik over alle de
individuelle problemer, der hober sig op, et efter et, men i
stedet tolker dem, som hendes mand Lyndon LaRouche gjorde, da
han for 52 år siden, i 1971, forudsagde, at vi ville komme til
dette punkt, efter at Richard Nixon havde vedtaget “denne
monetaristiske politik, der kun går ud på profitmaksimering,
ved at opgive det gamle Bretton Woods-system”.

Han advarede dengang, tilføjede hun: ’at hvis vi fortsatte på
denne vej, ville vi uundgåeligt komme til en ny fascisme, en
ny depression, en ny fare for en verdenskrig; eller vi går i
retning af et helt anderledes system.’



“Vi er præcis på det punkt nu … Vi befinder os i en utrolig
situation. Den er ekstremt farlig, det er der ingen tvivl om.
Vi kunne blive sprængt i luften, og hele menneskeheden kunne
forsvinde inden for få timer og uger, med en efterfølgende
atomvinter, som ville udrydde alt liv på Jorden. Så faren er
så alvorlig som aldrig før. Men på den anden side er det også
uhyrligheden af situationen under det nuværende system, som
bringer folk sammen.”

Hun pegede på nationer, der arbejder sammen om at skabe et nyt
økonomisk system omkring BRICS, den Eurasiske Økonomiske Union
og Shanghai Samarbejdsorganisationen (SCO), et system, hvis
styrke allerede overstiger den forfaldne, vestlige liberale
model.

Hun påpegede også den begyndende enhed, der blev set i USA på
anti-krigsdemonstrationen  den  19.  februar  foran  Lincoln
Memorial i Washington, D.C., som ” ligeledes en meget vigtig
ny faktor”. Mennesker fra hele det politiske spektrum samledes
imod  faren  for  atomkrig  for  at  kræve  en  ende  på  USA’s
opildning af konflikten mellem Ukraine og Rusland, en ende på
strategien for permanente krige, på det militærindustrielle
kompleks, som profiterer af disse krige, mens det amerikanske
folks behov bliver tilsidesat.

Oplevelsen  af  enhed  var  en  glædelig  fornemmelse  –  og  den
stoppede ikke med et enkelt møde. I dag har 35-40 personer,
der deltog aktivt i demonstrationen, bragt kampen mod systemet
ind  i  Kongressens  lokaler.  Forskellige  hold  mødtes  med
højtstående  assistenter  for  senatorer  og  repræsentanter  og
krævede, at Kongressen skrider til handling for at standse
bevillingerne  til  krigen  i  Ukraine,  insisterede  på
forhandlinger for at afslutte denne konflikt, og undersøgelse
af Sy Hershs dokumentation for, at den amerikanske regering
har sprængt Nord Stream-rørledningerne i luften.

Schiller Instituttets gruppe, der blev ledet af Diane Sare,
der  er  senatskandidat  i  New  York,  omfattede  mange  unge



mennesker, der insisterede på, at det kun er under et nyt
system,  hvor  USA  samarbejder  med  Rusland  og  Kina  om  at
genopbygge verden – herunder USA – at de har en fremtid.

Veteranorganisatorer fandt en fornyet imødekommenhed hos nogle
af Kongressens repræsentanter for at tage affære og for at nå
ud til repræsentanter på “den anden side af midtergangen”, da
de,  der  deltog  i  demonstrationen,  havde  overvundet  deres
uenighed for at forene deres kræfter for at stoppe atomkrig.

Samme  dag  vidnede  to  fremtrædende  amerikanere,  også  med
forskellig  baggrunde  og  synspunkter,  økonomen  og
universitetsprofessoren Jeffrey Sachs og den tidligere ledende
CIA-analytiker, nu politisk aktivist, Ray McGovern, ved en
høring  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  hvor  de  opfordrede  FN’s
generalsekretær til at acceptere den russiske anmodning om, at
der  oprettes  en  uafhængig  international  kommission  til  at
undersøge, hvilken statslig aktør der har sprængt Nord Stream-
rørledningen  i  luften,  i  lyset  af  afsløringerne  fra  den
Pulitzer-prisvindende journalist Sy Hersh.

På randen af en atomkrig er det på tide, at alle verdens
borgere slutter sig til denne kamp og går sammen om at hjælpe
med at skabe et nyt system, der er menneskeværdigt.

“Der  er  grund  til  optimisme  på  trods  af  al  smerten  og
problemerne. Og det er, at vi er mennesker, og det betyder, at
vi  alle  er  begavet  med  kreativ  fornuft.  Det  er  hvad  der
adskiller os fra alle andre levende arter; i det mindste dem
vi  kender  på  planeten  Jorden”,  udtalte  Zepp-LaRouche  som
afslutning på dagens seminar om Syrien-sanktionerne.

Foto: Ahmed Akacha, Pexels CCO
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Krigens eller fredens årsdag?
Den 20. februar 2023 (EIRNS) – Demonstrationen “Rage Against
the War Machine”, søndag den 19. februar ved Lincoln Memorial
i Washington, D.C., indvarslede – og er allerede med til at
forme – det der tegner til at blive en kritisk uge på den
faretruende  kurs  mod  atomkrig  mellem  det  globale  NATO  og
Rusland  og  Kina.  Etårsdagen  for  Ruslands  Særlige  Militære
Operation i Ukraine er på fredag den 24. februar, og den
russiske  præsident  Vladimir  Putin  vil  fokusere  på  denne
operation i sin årlige tale om nationens tilstand til den
føderale forsamling tirsdag den 21. februar. Velinformerede
observatører  rapporterer,  at  den  netop  afsluttede
Sikkerhedskonference  i  München  den  19.  februar  med  sin
ensidige  besættelse  af  at  optrappe  den  globale  NATO-
konfrontation med både Rusland og Kina yderligere har skærpet
Putins beslutsomhed med hensyn til at stoppe Vestens erklærede
hensigt om at “inddæmme” og splitte Den Russiske Føderation og
fjerne Putin fra regeringsmagten.

Mandag den 20. februar skulle Putin efter planen modtage Kinas
topdiplomat, statsrådgiver Wang Yi, der netop havde deltaget i
Sikkerhedskonferencen i München, med henblik på en omfattende
konsultation  og  koordinering  mellem  de  to  strategiske
allierede. Kinas præsident Xi Jinping vil til gengæld holde en
betydningsfuld politisk tale fredag den 24. februar, med Kinas
nye  forslag  til  løsning  af  krigen  i  Ukraine.  Selv  om  de
nærmere  detaljer  ikke  er  blevet  offentliggjort,  er  det
sandsynligt,  at  forslaget  vil  uddybe  de  grundlæggende
principper,  der  er  skitseret  i  Kinas  Globale  Strategiske
Initiativ, især behovet for at have en sikkerhedsarkitektur,
der  tager  hensyn  til  alle  parters  legitime
sikkerhedsinteresser – ikke kun i NATO’s stedfortræderkrig mod
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Rusland i Ukraine, men på verdensplan.

Præsident  Xis  fredsinitiativ  forventes  at  få  bred  støtte
blandt nationerne i udviklingssektoren – til stor ærgrelse for
London og Washington. Financial Times i London citerede i går
Amrita  Narlikar,  præsident  og  professor  ved  det  tyske
“Institute for Global and Area Studies” i Hamborg, for at
udtrykke deres bekymring over, at Kina er “meget kløgtig” til
at “fremstille sig selv som en del af udviklingslandene…. Hvis
Kina præsenterede sin vision som en fredsdialog mellem Rusland
og Ukraine og understregede de globale økonomiske omkostninger
ved en langvarig krig, ville dette nyde betydelig støtte i
store dele af det Globale Syd.” På Sikkerhedskonferencen i
München klagede FT over, at udviklingssektoren i det store og
hele  ikke  støttede  deres  plan  om  krig  mod  Rusland:
Repræsentanter fra Den tredje Verden udtrykte “langt større
bekymring for problemstillinger som inflation, gæld, højere
energipriser og fødevaresikkerhed end for krigen i Ukraine”.

Uanset realiteterne opfører det Globale NATO-apparat sig som
om de styrer – og ejer – hele verden, og vil føre den videre
ind i en atomar konfrontation med Rusland, om man vil det
eller ej. Præsident Joe Biden blev i dag sendt til Kiev for at
blive fotograferet udendørs med Ukraines præsident Volodymyr
Zelenskyj,  med  den  dramatiske  baggrund  af  non-stop
luftangrebssirener, uagtet at der ikke var russiske angreb i
gang på det tidspunkt – og Rusland var faktisk blevet varslet
forud for Bidens besøg i Kiev. Biden fortalte Zelenskyj, at
der var yderligere 500 millioner dollars i militær bistand på
vej, og at USA ville fortsætte med at levere våben “så længe
det kræves”.

Næste stop bliver Polen tirsdag og onsdag, hvor Biden mødes
med præsident Duda, som vil opfordre USA, Storbritannien og
Frankrig til at tilbyde Ukraine bilaterale sikkerhedsaftaler,
der funktionelt svarer til at gøre landet til et NATO-medlem –
en klar strategisk provokation over for Rusland.



Det Globale NATO er planmæssigt på vej med denne provokation.
Som Politico skrev i går: “Det Hvide Hus har ifølge flere
embedsmænd også bedt Zelenskyjs hold om at forberede sig på
offensiven nu, mens våben og hjælp fra Washington og Europa
strømmer  frit,  af  frygt  for  at  opbakningen  fra  Ukraines
europæiske naboer kan være begrænset.” De er desuden bekymrede
for, at modstanden mod krigen i USA ligeledes vokser, og at
tiden ikke er på deres side.

De har ret.

Dette er den strategiske dynamik, inden for hvilken man bør
placere  demonstrationen  mod  krigen  den  19.  februar  i
Washington, hvor det lykkedes at samle forskellige grupper fra
“venstre” og “højre” side af det politiske spektrum, som blev
enige om at sætte deres andre uoverensstemmelser til side for
at gå sammen om den mest presserende opgave af alle, nemlig at
forhindre en atomkrig.

Helga Zepp-LaRouche karakteriserede i dag dette møde som en
stor sejr, et principielt bevis på, at “mennesker kan arbejde
sammen, hvis de har en god plan”, som påvist af Schiller.
Denne udvikling skete ikke et minut for tidligt, forklarede
hun,  og  tilføjede  at  den  nu  skal  følges  op  af  en
organiseringsindsats i hele landet og på verdensplan for både
at  oplyse  befolkningen  om  årsagen  til  den  Globale  NATO-
krigsindsats  og  frem  for  alt  redegøre  for  de  politiske
løsninger, som Lyndon LaRouche ene og alene har udarbejdet i
løbet af det sidste halve århundrede.

Med  henblik  herpå  har  Schiller  Instituttet  organiseret  to
arrangementer i denne uge. Tirsdag kl. 12.00 EST (kl. 18 dansk
tid)  vil  der  være  en  Zoom-konference  med  titlen  “Syriens
sanktioner  må  ophæves!”  i  kølvandet  på  jordskælvet.
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
21 )

Og torsdag kl. 13.00 EST (kl. 19 dansk tid) vil der blive
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afholdt endnu en Zoom-konference, denne gang om: “Investigate
Nord  Stream  Revelations:  Stop  Nuclear  World  War  III!”
(https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_202302
23 )

Den  følgende  lørdag,  den  25.  februar,  vil  der  være  anti-
krigsdemonstrationer i Berlin og i op til 100 andre byer i
Tyskland og i hele Europa.

Zepp-LaRouche  kommenterede  i  dag,  at  demonstrationen  i
Washington den 19. februar var “en meget lovende udvikling,
men vi bør på ingen måde være selvtilfredse. For selv om de
Globale NATO-styrker i stigende grad ikke bliver så globale,
isolerer de sig i stigende grad, når det store flertal af
verdens befolkning går i en helt anden retning, hvilket ikke
har  tendens  til  at  berolige  dem….  Så  derfor  skal  vores
mobilisering  med  det  åbne  brev  til  paven  absolut
intensiveres.”

 Zepp-LaRouche konkluderede: “Vores indsats for at få indført
en ny international sikkerheds- og udviklingsarkitektur bør
være  et  vedvarende  emne  for  alle  interventioner.  Uanset
formen, det være sig om en gruppe af nationer stiller et
sådant forslag om en sådan konference, eller om en gruppe af
universiteter eksempelvis sponsorerer ideen. Men vi har brug
for en diskussion om, hvordan verdensordenen skal udformes,
efter at vi har stoppet krigsfaren, for det er ikke godt nok
blot at være imod krigen. Det store spørgsmål er: Hvordan kan
vi som menneskelig art udstyre os selv med en orden, der giver
mulighed for samarbejde og sameksistens mellem alle nationer
på denne planet til gavn for alle?”

https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230223
https://schillerinstitute.nationbuilder.com/conference_20230223


At træffe et valg i nutidens
historie
Den 16. februar 2023 (EIRNS) – Dette er ikke et tidspunkt i
historien, hvor man kan stå på sidelinjen og vente på et
belejligt eller behageligt øjeblik til at komme ind i kampen.
Forsyningen af våben til Ukraine er i stigende grad upopulær
blandt befolkningerne i en række NATO-lande. Seymour Hershs
afsløring  af  USA’s  skyld  i  ødelæggelsen  af  Nord  Stream-
rørledningerne  er  som  elefanten  i  rummet.  De  store
demonstrationer for fred, der vil blive afholdt i mange NATO-
landes  hovedstæder  i  løbet  af  de  næste  to  uger,  kræver
handling. Vil du tilslutte dig denne indsats nu, mens der
stadig  er  en  chance,  for  at  forhindre  en  optrapning  af
konflikten til et niveau, hvorfra det måske ikke er muligt at
vende tilbage?

Rage Against the War Machine-arrangementet den 19. februar er
i færd med at blive en skydeskive for aktivisme og for kritik.
Potentialet i det organisatoriske princip er tydeligt i den
måde,  hvorpå  begivenheden  ophæver  venstre-højre-  og  andre
angiveligt  modstridende  barrierer  for  at  samle  en  bred
koalition af kræfter, der er engageret i at sikre, at verden
ikke  ødelægges  i  en  global  krig.  Dette  potentiale  er
skræmmende for de kræfter, der forsøger at knuse Rusland og
Kina  ved  at  skabe  støtte  til  militære  aktioner  mod  disse
nationer, eller i det mindste at lokke folk til apati i denne
sag, f.eks. ved at fremprovokere mundhuggeri om andre emner.

Det  ukrainske  Center  for  bekæmpelse  af  Desinformation  har
direkte angrebet begivenheden via Telegram, og hævder at den
er fuld af russiske fortællinger og har til hensigt at nægte
støtte til Ukraine. Der er oprettet en falsk, efterlignet
hjemmeside  for  at  fordømme  arrangementet  som  “en  russisk
påvirkningskampagne” fyldt med talere, der er “imod fred”. Den
fordømmer tilmed selve ideen om den dybe stat som et opspind
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fra Trump-QAnon-6. januar. Washingtons “Free Beacon”, der er
kendt  for  sin  Russiagate-frygt,  fordømmer  demonstrationen
under overskriften: “Antisemit optræder i stedet for pædofil
ved  protestmøde  mod  hjælp  til  Ukraine”.  Knap  så  markante
angreb kom fra medier som Daily Kos.

Rick Sterling, der skriver på antiwar.com, bemærker, at “det
at have kvinder, farvede personer og personer med et andet køn
end det sædvanlige i nøglepositioner er ikke nogen trussel mod
systemet”. Det, der truer denne elite, “er muligheden for en
massebevægelse,  der  kræver  en  ændring  af  USA’s
udenrigspolitik…. Det, der truer den herskende klasse, er krav
om forbedringer i alle arbejderes liv.”

Disse krav forenes i LaRouche-bevægelsens arbejde for en ny
international  sikkerheds-  og  udviklingsarkitektur  for  at
etablere en varig og fremgangsrig fred med en mission for alle
nationer.  Kinas  Global  Times  nævner  Kinas  Globale
Sikkerhedsinitiativ som det denne nation kan bidrage med på
sikkerhedskonferencen  i  München  i  weekenden,  et
“sikkerhedskoncept,  som  er  fælles,  omfattende,
samarbejdsvilligt  og  bæredygtigt,  udgør  en  grundlæggende
mulighed for at løse” de sikkerhedsmæssige problemer, herunder
dem i Europa.

Efterhånden  som  våbenleverancerne  svigter,  falder  den
folkelige støtte til at levere våben til konfliktområdet, og i
takt  med  at  verdens  fysiske  økonomiske  behov  bliver  mere
presserende, er tiden inde til et paradigmeskifte.

Vil du tage affære?

 

http://antiwar.com/


Bevar fokus på formålet
Den  14.  februar  2023  (EIRNS)  –  I  dag,  den  14.  februar,
indledte NATO’s forsvarsministre et todages møde. De har en
mission om at samle alle de våben, kampvogne osv., der kan
skrabes sammen, til en bebudet forårs-modoffensiv i Ukraine, i
et desperat forsøg på at bytte blod for en forbedret aftale
ved forhandlingsbordet. De står også med et nyt strategipapir,
der udfordrer dem til at finde ud af en måde at udkæmpe en
krig i Europa, samtidig med en krig “uden for området” i
Asien.  Senere  i  denne  uge,  den  17.-19.  februar,  afholdes
Sikkerhedskonferencen i München i tre dage, hvor man åbenbart
skal diskutere, hvordan man kan skabe sikkerhed uden at tage
hensyn til verdens største atommagts anliggender. For første
gang  i  det  post-sovjetiske  Rusland  er  Moskvas  embedsmænd
blevet nægtet en invitation.

Sideløbende med at disse forsamlinger af blodige krigsmagere
foregår, er der ved at opstå et kor af stemmer for at standse
deres  meningsløse  kampagne  i  retning  af  en  atomar
konfrontation, med en stor demonstration i Washington, D.C.
den  19.  februar.  Frankrigs  leder  af  LaRouche-bevægelsen,
Jacques  Cheminade,  holdt  en  inspirerende  tale  ved  et
fredsarrangement i Paris den 12. februar. Forskellige grupper
på tværs af de politiske skel organiserer sig til Washington-
arrangementet  og  må  kæmpe  sig  igennem  de  typiske  “del  og
hersk”-teknikker,  hvor  man  sætter  utilpassede
“venstreorienterede” og “højreorienterede” op mod hinanden.

Hovedtaleren, Chris Hedges, udtrykte det ganske rammende i sit
indlæg den 12. februar: “Vi kan ikke gøre op med virksomheders
magt og krigsmaskinen alene. Der må være en venstre-højre
koalition, som vil omfatte folk, hvis holdninger ikke blot er
usmagelige,  men  endog  modbydelige,  ellers  vil  vi  forblive
marginaliserede  og  ineffektive….  Alliancer  er  bygget  op
omkring bestemte emner, i dette tilfælde permanent krig, som
ofte falder fra hinanden, når de konfronteres med udestående
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problemstillinger.” Hedges citerede også Nick Brana, formand
for The People’s Party, som organiserede demonstrationen i
samarbejde  med  ideologisk  set  uenige  modsætninger  blandt
libertarianerne,  for  at  sige,  at  “venstrefløjen  er  blevet
stort set irrelevant i USA, fordi den er ude af stand til at
arbejde  sammen  med  højre….  Den  klamrer  sig  til
identitetspolitik i forhold til job, sundhedspleje, lønninger
og krig, og fordømmer halvdelen af landet som forkastelige.”

Der  må  være  noget,  der  virker  efter  hensigten,  for  de
nyliberale på New Republic har, som man siger, lugtet branden
og  smadret  glasset.  De  gik  amok  i  dag  med  et  rablende,
usammenhængende angreb på LaRouches senatskandidat Diane Sare
– fornuftens og statsmandskabets stemme i fredsmobiliseringen.
Artiklens  påståede  forfatter  –  en  fortaler  for
“identitetspolitik frem for job, sundhedspleje, lønninger og
krig” – påviste, at LaRouches vægt på produktion frem for
spekulation betød, at han var fascist!

Så lad dig ikke drage ind i smålige skænderier. Bevar fokus på
formålet.

 

Kampvogne,  kampfly,
langtrækkende  missiler  til
Ukraine; bliver atomvåben det
næste?
Den 9. februar 2023 (EIRNS) – Efter at have optrådt i London,
tog  Ukraines  præsident  Volodymyr  Zelenskyj  i  går  sit
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gadecircus til Paris og derefter Bruxelles til topmøder med
EU, hvor han krævede, at disse nationer forsyner Kiev med
“artillerikanoner,  ammunition,  moderne  kampvogne,
langdistancemissiler og moderne kampfly”. Det er sandsynligt,
at EU-landene straks kommer til at følge London i takt, og
levere alt det som Zelenskyj kræver – og mere til.

Snart vil disse våben blive brugt til at iværksætte angreb
dybt ind på russisk territorium, herunder Krim – hvis Londons
manuskript fortsat følges. Inden længe vil der blive iværksat
Global NATO-aktioner mod Kina, hvilket vil åbne en anden front
i  deres  krig,  som  NATO’s  generalsekretær  Jens  Stoltenberg
gjorde  det  klart  under  sit  besøg  i  USA,  da  han  udtalte:
“Sikkerhed er global. Det der sker i Asien har betydning for
Europa, og det der sker i Europa har betydning for Asien og
naturligvis også for Nordamerika.”

Der  går  ikke  en  dag,  hvor  Rusland  undlader  at  advare  om
konsekvenserne  af  disse  uforsvarlige  handlinger  og  ofte
indleder dem med et råd: ” Fortæl ikke, at vi ikke har advaret
jer”. I dag var det den russiske ambassade i London, der
advarede  om  “den  blodige  høst”,  som  den  kommende  fase  af
optrapning  vil  medføre,  samt  de  militære  politiske
konsekvenser, der følger heraf for det europæiske kontinent og
hele verden”. I dag udsendte det russiske udenrigsministerium
også en erklæring, hvori det understreges, at USA i praksis
har indledt en total, hybridkrig mod Rusland, “som udgør en
reel  fare  for  et  direkte  militært  sammenstød  mellem  to
atommagter”.

Snart vil vi ønske, at vi havde reageret tidligere for at
stoppe denne vanvittige spiral ind i en atomkrig; at vi havde
taget imod pavens opfordring til en forhandlingsløsning; at vi
havde støttet den brasilianske præsident Lulas tilbud om at
danne en “fredsklub”; – og frem for alt, at vi havde lyttet
til  Lyndon  LaRouches  og  Helga  Zepp-LaRouches  advarsler,
løsninger og forstandige ord.



De ord, som Lyndon LaRouche nedfældede for næsten 46 år siden
i en artikel, der blev offentliggjort den 1. august 1977 i
Campaigner  Magazine  under  titlen:  “Jürgen  Ponto  Victim  of
Carter Assassination”, giver os i dag et klokkeklart signal.
Vi er i stand til at formidle dem til jer igen i dag takket
være LaRouche Legacy Foundation’s bestræbelser på at opspore,
arkivere  og  gøre  hele  LaRouches  værk  tilgængeligt  for
offentligheden verden over. LaRouche skrev fra Wiesbaden i
Tyskland  dagen  efter,  at  Dresdner  Banks  Jürgen  Ponto  var
blevet  myrdet  af  den  såkaldte  “Baader-Meinhof”-bande,  og
forklarede  forbindelsen  mellem  dette  mord  og  faren  for
atomkrig og afsluttede sin hasterapport fra 1977 med et afsnit
med overskriften “Kæmp for fred”:

” Hav ingen illusioner. Når mennesker vælger krig, enten ved
at vælge eller ved at undlade at handle for at forhindre den,
kan de ikke bestemme, hvilken vej krigen vil udvikle sig. Hvis
krigen bryder ud, vil den blive udkæmpet for at vinde for
enhver pris. I krig er den grundlæggende fare den, at man
taber krigen. Der vil ikke blive nogen konventionel krig i
Europa, ingen taktisk-atomar forstærket form for konventionel
krigsførelse, indtil USA er blevet tilintetgjort som nation,
og slagmarkerne i Centraleuropa først er blevet forberedt til
angreb ved at klargøre disse områder med maksimal mætning med
atomare, bakteriologiske og kemiske krigsførende “artilleri”-
kapaciteter. Den, der ikke vil føre krig på denne måde og på
disse betingelser fra begyndelsen, er derfor sikker på at tabe
krigen. Det er følgelig, hvad krig ville være, og intet andet.

“For at kæmpe for fred, for at undgå krig, må de politiske og
militære ledere først kigge ind i Helvedes radioaktive indre.
Når de først har set krigens helvede, som den nødvendigvis vil
blive ført, skal de forestille sig selv midt i denne krig og
tænke tilbage på dengang, hvor de kunne have forhindret den.
Lad  dem  fokusere  denne  forudseende  lidenskab  af  bitter
beklagelse på det nuværende øjeblik, og lad dem handle for at
forhindre  krig  med  den  samme  skånselsløse,  grumme



beslutsomhed,  hvormed  krigen  skulle  udkæmpes  …

” Indfang Jürgen Pontos zombie-mordere med alle midler. Men at
pågribe disse stakkels, fornedrede stakler løser ikke rigtig
problemet.  Vil  man  tillade,  at  nationernes  ledere  bliver
nedskudt, og blot arrestere de ynkelige redskaber, som de
egentlige mordere udnytter? En nation, der tillader en sådan
skueproces, har mistet sin sjæl, sine kvalifikationer til at
overleve. Se derefter på almindelige arbejdende menneskers og
andre europæeres ansigter, som jeg iagttager disse ansigter.
Betragt ansigterne på mine amerikanske medborgere, som jeg ser
dem  foran  mig  nu.  Se  disse  ansigter,  disse  tillidsfulde
ansigter, der er blevet udslettet af det radioaktive helvede.
De af os, der i en eller anden egenskab er ledere af OECD-
landene,  har  først  og  fremmest  et  moralsk  ansvar  for  at
imødekomme  den  tillid,  som  de  almindelige  europæere  og
amerikanere har vist os. Vi bærer som vores moralske ansvar
det  håb,  som  alle  generationer  før  os  har  haft,  nutidens
bekymring og fremtidens muligheder. Hvis vi ikke kan agere
rettidigt over for Jürgen Pontos virkelige mordere under disse
omstændigheder, er vores kultur ikke egnet til at overleve –
og den vil ikke overleve!”

Foto: Ave Calvar Martinez, Pexels, CCO

POLITISK  ORIENTERING  den  8.
februar 2023:
NATO’s  bluf  og  løgnen  om
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Ukraine krakelerer.
Lad os undgå verdenskrig og i
stedet samarbejde.
Med formand Tom Gillesberg.

Lydfil:

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2023/02/Stemm
e-052.mp3

Stop  kampagnen  for  global
krig på to fronter!
Den 7. februar 2023 (EIRNS) – Den nationale demonstration mod
“krigsmaskinen”, der er planlagt til den 19. februar foran
Lincoln Memorial i Washington, D.C., sker ikke for tidligt.

Krig mod én atommagt er ikke nok. Udenrigsministeriet meddelte
i denne uge, at de har travlt med at organisere en “koalition
af ligesindede lande”, der skal arbejde i “takt med hinanden”
for  at  konfrontere  Kina,  og  de  nævner  eksemplet  med  den
“koalition af ligesindede lande”, som pressetalsmand Ned Price
endnu  en  gang  pralede  med,  at  Biden-administrationen
organiserede mod Rusland – som allerede har bragt os på randen
af atomkrig.

Og nu skal vi forberede os på at konfrontere en anden atommagt
omkring  højtflyvende  luftballoner,  som  den  amerikanske
regering bindegalt hævder, svæver “over fem kontinenter”?

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/natos-bluf-og-loegnen-om-ukraine-krakelerer-lad-os-undgaa-verdenskrig-og-i-stedet-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/natos-bluf-og-loegnen-om-ukraine-krakelerer-lad-os-undgaa-verdenskrig-og-i-stedet-samarbejde/
https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/natos-bluf-og-loegnen-om-ukraine-krakelerer-lad-os-undgaa-verdenskrig-og-i-stedet-samarbejde/
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Betragt  et  øjeblik,  hvordan  situationen  ser  ud  fra  Kinas
synsvinkel.  Rusland  og  Kina  behandles  i  USA’s
strategipolitiske dokumenter som modstandere, der skal holdes
i skak eller afspores. Kineserne hører amerikanske militære og
civile embedsmænd gentage, at målet med krigen i Ukraine er
Ruslands  “strategiske  nederlag”.  Antallet  af  amerikanske
flådeoperationer i nærheden af Kina øges. Nabolandet Japan
bliver budt velkommen som partner i NATO, og japanske medier
rapporterer nu, at USA drøfter en aftale om at installere
langtrækkende,  endog  hypersoniske  missiler  på  japansk
territorium.  Højtstående  embedsmænd  i  Pentagon  meddeler
offentligt, at de forbereder sig på krig mod Kina, og en
general i luftvåbnet sender et memo til sine tropper, hvori
han råder dem til at få styr på deres familiære og juridiske
forhold, fordi de sandsynligvis vil skulle kæmpe mod Kina i
2025  –  og  han  er  ikke  blevet  afskediget  i  unåde.  Kina
betragter sådanne amerikanske diplomater som Victoria “Maidan-
coup” Nulands udsendinge, den ene efter den anden med det
formål at organisere provokationer og modstand imod Kina fra
landene langs Kinas grænse til Himalaya.

Der var et forsigtigt håb i Kina om, at aftalen fra november
2022 mellem præsident Biden og Xi Jinping der gik ud på, at
uoverensstemmelser mellem USA og Kina bør håndteres forsigtigt
gennem  hårdt  diplomatisk  arbejde  for  at  undgå  konflikter,
udgjorde en modsætning til “krigsmaskinen”. Nu er denne aftale
“sat på standby”, imens en international anti-Kina-koalition
hidses op omkring en kinesisk højtflyvende luftballon, som
general  Glenn  VanHerck,  leder  af  NORAD,  North  American
Aerospace Defense Command, indrømmer, at Pentagon var bekendt
med dage forud for, at skræmmekampagnen indledtes, og at det
var hans vurdering, “at denne ballon ikke udgjorde en fysisk
militær trussel mod Nordamerika”.

Dette er en politik på udkig efter en anledning – og denne
politik  satser  på  at  fremprovokere  og  vinde  opgør  med  to
atommagter.



Dette vanvid kommer samtidig med, at ødelæggelserne i Tyrkiet
og  Syrien  efter  to  jordskælv  i  træk  kalder  på,  at
menneskeheden må stå sammen og samarbejde om at redde liv! Og
hvad foretager den amerikanske regering sig? Præsident Biden
og udenrigsministeriet nægter at ophæve de brutale sanktioner,
som USA i årevis har pålagt Syrien – og enhver nation, der
ønsker at hjælpe eller handle med denne nation – med det
formål at “beskytte” det syriske folk.

Disse forbrydelser mod menneskeheden går for vidt. Schiller
Instituttet  har  udsendt  en  opfordring  og  kræver,  at
sanktionerne  ophæves.  Mellemøstens  Kirkeråd  (MECC),  der
repræsenterer  alle  de  forskellige  kristne  trosretninger  i
området, opfordrer indtrængende til, at sanktionerne ophæves.
Fra USA’s side har den tidligere senator, oberst Richard Black
(pensioneret),  i  dag  udsendt  et  skarpt  indlæg  mod  denne
kriminelle politik.

Andre amerikanere må følge efter og kræve, at denne politik
bringes til ophør. Folk fra omkring 50 lande, der deltog i
Schiller Instituttets konference den 4. februar, “The Age of
Reason  or  the  Annihilation  of  Humanity?”,  udviste  den
kampgejst, der også er begyndt at bryde frem i USA for at
omstøde denne folkemorderiske politik for uendelig krig, der
fører  til  atomkrig.  Slut  dig  til  os  og  vær  med  til  at
organisere  den  kommende  demonstration  den  19.  februar  ved
Lincoln Memorial i Washington og lignende demonstrationer i
adskillige byer i USA, Europa og Latinamerika.

Foto: Pexels CCO



Går  du  glip  af  den
revolution, som er i gang i
verden?
Den 2. februar 2023 (EIRNS) – Schiller Instituttet afholder en
international konference på lørdag, som du er inviteret til.
Emnerne  for  de  to  paneler  angiver,  hvor  omfattende
drøftelserne  vil  være:  “Hvordan  man  kan  undgå  en  tredje
verdenskrig med atomvåben”, og “Fredens navn: En ny arkitektur
for sikkerhed og økonomisk udvikling”.

Dette  er  din  mulighed  for  at  være  sammen  med  andre
reflekterende mennesker fra hele verden for at drøfte, i tide,
hvordan menneskeheden kan erstatte denne forhadte gamle orden,
som har ført verden til randen af atomkrig. Du vil finde ud
af, at du ikke er alene om at erkende, at denne kollapsende
gamle orden, som beskytter milliardærernes rettigheder, men
negligerer  de  milliarder  af  mennesker,  der  lider  under
knaphed, må erstattes. Du vil opleve den særlige lykke og
optimisme, der følger af at deltage i en seriøs diskussion med
mennesker fra andre lande og kulturer om, hvordan vores natur
som  kreative  mennesker  giver  os  mulighed  for  at  ændre
historiens  gang,  når  det  er  tiltrængt.

De fleste mennesker vil så konstatere, at de ikke rigtig har
kendskab til, hvad der foregår “derude”, hvilket du er nødt
til at vide for at kunne hjælpe med at skabe de ændringer, vi
har brug for. Tag følgende eksempler:

Vidste du eller din nabo, at mens medierne fortæller dig, at
du ikke skal bekymre dig om atomkrig, fordi Rusland og dets
militær er ved at bryde sammen, fejrede præsident Putin og det
russiske  folk  i  dag  80-årsdagen  for  deres  sejr  over  de
nazistiske  invasionsstyrker  ved  Stalingrad  som  “det  evige
symbol på folkets uovervindelige styrke”?

https://schillerinstitut.dk/si/2023/02/gaar-du-glip-af-den-revolution-som-er-i-gang-i-verden/
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Og at den russiske præsident ved den højtidelige fejring af
denne  sejr  udstedte  en  påmindelse:  “De,  der  forsøger  at
besejre Rusland på slagmarken, er tilsyneladende ikke klar
over,  at  en  moderne  krig  mod  Rusland  ville  forløbe  helt
anderledes for dem. Vi sender ikke vores kampvogne til deres
grænser. Alligevel har vi noget at svare med, og det ville
ikke være begrænset til udelukkende at anvende kampvogne, det
må alle indse.”

Det ville faktisk være yderst tilrådeligt, at du er bekendt
med, at den russiske udenrigsminister Sergej Lavrov og den
russiske  ambassadør  i  USA,  Anatolij  Antonov,  i  denne  uge
udsendte meget enslydende advarsler om, at russerne erkender,
at det strategiske mål med USA’s og NATO’s krig i Ukraine, er
Ruslands “strategiske nederlag”, “at fjerne Ruslands navn fra
det politiske verdenskort”, og på det grundlag er der intet,
som kan diskuteres. Men de samme højtstående embedsmænd gentog
over for USA: Hvis I opgiver jeres “ambitioner om at besejre
eller tildele Den Russiske Føderation et strategisk nederlag …
så vil vi være indstillet på at se konstruktivt på USA’s
forslag”.

Hvad med det faktum, at Pentagon forbereder planer om at føre
krig mod Kina, en nation med 1,4 milliarder indbyggere, som er
den hurtigst voksende teknologiske magt i verden, samtidig med
at man fører krig mod atommagten Rusland? Er det mon ikke
noget man snarest burde undersøge? Kinas Folkebefrielseshær
offentliggjorde i denne uge en artikel på sin hjemmeside med
det budskab, at Kina ikke ønsker krig med USA! Men skulle USA
i øvrigt fremprovokere en sådan kamp, oplyste PLA andetsteds,
har Kina et nyt hypersonisk antiskibs-missil, som kan nå en
hastighed på Mach 10, når det rammer sit angrebsmål.

Der  er  imidlertid  allerede  kræfter  i  bevægelse  over  hele
verden for at stoppe dette vanvid. Vidste du eller din nabo,
at næsten tre millioner mænd og kvinder gik på gaden i ca. 250
byer i Frankrig i tirsdags i protest mod regeringens politik,
som  skærer  ned  på  deres  levestandard  for  at  redde



spekulanterne og give næring til en krig i Ukraine, som truer
med at udvikle sig til en atomkrig? At den næste dag fandt den
største strejke i et årti sted i Storbritannien af stort set
de samme grunde?

Hvad med det faktum, at 16 nationer i det sydlige Afrika, selv
om de fleste af dem er fattige og har det svært, havde modet
til at udstede en erklæring til den amerikanske regering om,
at de ikke støtter og ikke vil støtte NATO’s krig mod Rusland,
på trods af alle NATO’s trusler?

Er der nogen af dine naboer, der diskuterer den kendsgerning,
at Brasiliens præsident, Lula da Silva, i mandags foreslog, at
Brasilien, Kina, Indien og Indonesien går sammen for at hjælpe
med at forhandle en fredelig afslutning på konflikten mellem
Ukraine og Rusland, i stedet for at give konflikten næring ved
at sende flere og flere våben ind? Lulas initiativ er ikke en
gestus, som han har taget ud af den blå luft. Det understøtter
pave  Frans’  tilbud  om  Vatikanet  som  et  sted  for
fredsforhandlinger  vedrørende  konflikten.  Begge  initiativer
øger presset for at opgive bestræbelserne på at knuse Rusland
og Kina.

Vær med til at “konspirere” i denne weekend om, hvordan vi kan
omdanne dette potentiale til en kraft, der er stærk nok til at
vælte dette rådne system og skabe fred gennem udvikling!

Foto: Pexels CCO

 


